
 

 

SAMTGEMEINDE 

 UELSEN 
 

 

 

 

 

 
 
 

Nachtragshaushaltsplan 
 

 

 

 

 

2020   



INHALTSÜBERSICHT 

  Seite 

   

   

Nachtragshaushaltssatzung   1-2 

   

   

   

Vorbericht  3-8 

   Vorbericht zum Nachtrag 2020   

   

   

   

Gesamtergebnisplan, Gesamtfinanzplan, Investitionen  9-16 

   

   

   

Querschnitt Ergebnishaushalt  17 

   

   

   

Querschnitt Finanzhaushalt   18-19 

   

   

   

Teilergebnisplan, Teilfinanzplan und Investitionen der 

Teilhaushalte mit den dazugehörigen Produkten und 

Produktbeschreibungen 

  

 

 

   1. Teilhaushalt 1: Zentrale Dienste  20-84 

   2. Teilhaushalt 2: Bauen und Bildung  85-158 

   3. Teilhaushalt 3: Ordnung und Soziales  159-207 

   

   

   

Durch Nachtragsplan geänderte Ergebnishaushalte           

nach Produkten 

 208 

   

   

   

   

   
 







 

 

 

 

 

 

 

 

Vorbericht 
 

 

 

3



 

 

 

Vorbericht zum Nachtragshaushalt 2020 

der Samtgemeinde Uelsen 
 

 

1. Allgemeines 

 

Der Haushaltsplan 2020 der Samtgemeinde Uelsen wurde am 09.03.2020 im Rat beschlossen. 

Das Jahresergebnis wurde mit +292.000,- EUR ausgewiesen. Die Darlehensaufnahmen 

wurden auf 544.600,- EUR festgesetzt. Der Haushalt wurde mit Schreiben vom 01.04.2020 

von der Kommunalaufsicht genehmigt. 

 

Aufgrund verschiedener Veränderungen im Ergebnishaushalt und bei den Investitionen ergibt 

sich die Notwendigkeit eines Nachtragshaushaltes.  

Das Jahresergebnis im Ergebnishaushalt hat sich trotz der finanziellen Auswirkungen der 

Corona-Pandemie um 144.200,- EUR verbessert und liegt nunmehr bei  +436.200,- EUR. Der 

Saldo aus Investitionstätigkeiten hat sich um 33.000,- EUR auf 1.161.500,- EUR erhöht.  

 

Der Gesamtbetrag der veranschlagten Kreditaufnahmen für Investitionen konnte im Vergleich 

zum Ursprungsansatz um 133.000,- EUR auf 411.600,- EUR reduziert werden. Die 

Tilgungsleistungen liegen unverändert bei 254.600,- EUR. Dadurch ergibt sich im Gegensatz 

zu den bisherigen Ansätzen eine Netto-Neuverschuldung von nunmehr 157.000,- EUR. 

 

 

2. Ergebnishaushalt 

 

Die Jahresabschlüsse, welche teilweise noch nicht vom Rechnungsprüfungsamt geprüft 

wurden, stellen sich in der Ergebnisrechnung wie folgt dar: 

 

Ordentliches 

Ergebnis

176.213,90 -11.442,52 -238.671,28 105.332,35 156.278,89 257.121,86 168.433,02 326.914,52 590.335,57 -117.100,00

Außerord. 

Ergebnis

30.454,53 -73.595,92 230.503,73 126.326,35 -5.554,60 58.652,30 87.330,48 3.859,54 1.673,29 31.800,00

Jahreserg. 206.668,43 -85.038,44 -8.167,55 231.658,70 150.724,29 315.774,16 255.763,50 330.774,06 592.008,86 -85.300,00

2019     

(Plan)

2018201720162015Ergebnis-

rechnung

2010 2011 2012 2013 2014

 
 

Die Summe der Jahresergebnisse in der Ergebnisrechnung der Jahre 2010-2019 betragen 

insgesamt rd. +1.904.800,- €. Die Daten für 2019 basieren noch auf den Planzahlen, da 

insbesondere noch einige Abrechnungen im Schulbereich offen sind.  

 

Das Jahresergebnis 2020 hat sich durch den Nachtragshaushalt um 144.200,- EUR auf 

+436.200,- EUR verbessert. Die krisenbedingten, finanziellen Belastungen (u.a. Bäderbetrieb, 

Musikschule) konnten durch andere Mehreinnahmen und Kosteneinsparungen ausgeglichen 

werden. Die Schlüsselzuweisungen wurden im Rahmen des Kommunalen Hilfsprogramms 

des Landes zudem gestützt, sodass sich diesbezüglich keine Einnahmerückgänge ergeben. Für 

die Folgejahre wird hingegen mit entsprechenden krisenbedingten Auswirkungen auf den 

Samtgemeindehaushalt gerechnet. 

  

Die sich durch den Nachtrag ergebenden wesentlichen Veränderungen bei den ordentlichen 

Erträgen und Aufwendungen sind in der nachfolgenden Übersicht, sortiert nach 

Kostenträger (KTR), aufgeführt: 

 

 

4



 

KTR Bezeichnung Beschreibung Ertrag Aufwand 

11111 politische Steuerung - Aufwandsentschädigungen, Repräsentationskosten   -4.500 

11125 Personalrat - Aus- und Fortbildungskosten   -3.500 

11151 EDV-Bereitstellung  - Einführung „OpenRathaus“ und allg. EDV-Kosten   3.000 

  und -Betreuung       

12211 Ordnungsangelegenh. - Erstattungen Krankenkasse 9.000   

12611 Brandschutz  - Schadensersatz Versicherungen 2.700   

    - Gebäudeunterhaltung / Wartung FF-Haus Uelsen   6.000 

    - Unterhalt. / Anschaffung v. Geräten, Maschinen etc.   10.000 

    - Fahrzeughaltung Wilsum (u.a. Rostbeseitigung TLF)   11.000 

    - Fahrzeughaltung Uelsen / Itterbeck (Unterh. des    -11.000 

       LF 8/6 erst im Folgejahr)     

    - Verdienstausfall (Anhebung der Pauschalen /    11.100 

       Einsatzhäufigkeit)     

21111 Grundschulen - Systembetreuung in Schulen (Zuweisung Land) 8.800   

      sowie Erstattungen Bundesagentur für Arbeit     

    - Einnahmen aus Digitalpakt für Grundschulen  32.200   

    - diverse Ausgaben im Rahmen des Digitalpakts   32.200 

    - Einstellung Schulassistent noch nicht erfolgt   -14.800 

    - Sanierung Wasserleitungen Altbau GS Uelsen   20.000 

    - Mehrkosten Sanierung Klassenräume GS Wilsum   5.500 

    - Erwerb Sauberlaufmatten in den Grundschulen   2.500 

    - Neuausstattung Computerraum GS Wilsum   16.000 

    - Geschäftsaufw. (Mehrkosten Glasfaseranschlüsse   3.400 

      alle GS und Flucht-/Rettungsplan GS Itterbeck)     

    - Turnhalle Itterbeck diverse Unterhaltungsarbeiten   2.500 

       Anteil Schulsport (Leckstellen, Prallschutz etc.)      

21611 Oberschule - Systembetreuung in Schulen (Zuweisung Land) 4.600   

      sowie Erstattungen Bundesagentur für Arbeit     

    - Einnahmen aus Digitalpakt für Oberschule 36.400   

    - diverse Ausgaben im Rahmen des Digitalpakts   36.400 

    - Mehrkosten Sanierung Elektroverteilung OBS I   7.500 

    - Bewirtschaftungskosten (Strom, Heizung, Reinigung)   8.900 

    - Glasfaseranschluss und Anschaffung div. GWG   2.500 

    - Einsparung Schulbudget wegen a.o. Aufwand   -3.800 

24311 Schulzentrum - Einnahmen aus Digitalpakt für Schulzentrum 17.400   

    - diverse Ausgaben im Rahmen des Digitalpakts   17.400 

31541 Soz. Einrichtung f.  - Mieteinnahmen und Erstatt. Renovierungen 15.200   

  Wohnungslose /  - Mietausgaben, Unterhaltung und Bewirtschaftung   19.000 

  Asylbewerber etc. 

 

    

36211 Jugendarbeit - Zuschussanteil LK f. Jugendfreizeiten, Fortbildungen   -3.500 

42431 Sporthallenangebot - Turnhalle Itterbeck diverse Unterhaltungsarbeiten   2.500 

       Anteil Vereinssport (Leckstellen, Prallschutz etc.)      

61121 Zuweisungen - Schlüsselzuweisungen 48.800   

    - Zuwendung Land f. krisenbedingte Mehraufwend. 125.700   

    

- tlws. Weiterleitung der Zuweisung krisenbedingte  

  Mehraufwendungen   62.900 

div. Bäderbetrieb - Anteil höhere Verlustabdeckung Bäderbetrieb   26.200 

 

5



 

KTR Bezeichnung Beschreibung Ertrag Aufwand 

div.  Personal- und - Personalkosteneinsparungen zum Haushaltsplan    -103.000 

  Versorgungsaufw.    (insbesondere einmalige Minderausgaben in der      

       Verwaltung wegen diversen Übergangsregelungen     

       sowie späterer Beginn der Jugendpflegerin)     

div.  Abschreibungen - Abschreibungen   -8.800 

    - Auflösungserträge -1.500   

 

Die wesentlichen Veränderungen bei den außerordentlichen Erträgen und 

Aufwendungen ergeben sich wie folgt: 

 

KTR Bezeichnung Beschreibung Ertrag Aufwand 

12611 Brandschutz - Verkauf alter Schlauchwagen FF Wilsum nicht erfolgt -10.000   

21611 Oberschule - periodenfremde Aufwendungen (Abrechnung Kopierer   3.800 

      für Vorjahre; dafür Einsparung im lfd. Schulbudget)     

 

 

Die Samtgemeindeumlage wird sich im Rahmen des Nachtrages nicht verändern und beträgt 

weiterhin 3.297.800,- EUR (=32,00 % der Steuerkraft). 

 

Gemeinde Steuerkraft-

messzahl 

2020 

Samtgemeindeumlage 

Betrag %-Anteil 

Getelo 322.792 € 103.293 € 3,13% 

Gölenkamp 720.982 € 230.714 € 7,00% 

Halle 369.216 € 118.149 € 3,58% 

Itterbeck 2.037.345 € 651.951 € 19,77% 

Uelsen 4.563.493 € 1.460.318 € 44,28% 

Wielen 432.097 € 138.271 € 4,19% 

Wilsum 1.859.698 € 595.104 € 18,05% 

Summe 10.305.623 € 3.297.800 € 100,00% 

 

 

3. Finanzhaushalt 

 

Im Bereich der Finanzrechnung stellen die Ein- und Auszahlungen aus lfd. 

Verwaltungstätigkeit lediglich die zahlungswirksamen Vorgänge aus dem Ergebnishaushalt 

dar. Insofern wird auf nähere Erläuterungen verzichtet. 

 

Bei den Investitionen haben sich im lfd. Haushaltsjahr folgende, wesentliche Veränderungen 

ergeben (> 2.500 EUR): 

 

KTR Bezeichnung 
Einnahme 
bisher 

Einnahme 
neu 

Ausgabe 
bisher 

Ausgabe 
neu Differenz 

21111 
Betriebsausstattung Grundschule 
Itterbeck (Kopierer) 0 € 0 € 0 € 3.700 € -3.700 € 

42431 Sanierung Sporthalle Uelsen 400.000 € 500.000 € 1.000.000 € 1.000.000 € 100.000 € 

12611 
Schlauchwagen Feuerwehr 
Wilsum 10.000 € 0 € 0 € 0 € -10.000 € 

6



 

KTR Bezeichnung 
Einnahme 
bisher 

Einnahme 
neu 

Ausgabe 
bisher 

Ausgabe 
neu Differenz 

12611 
LF f. Feuerwehr Uelsen / 
Itterbeck 0 € 50.000 € 150.000 € 190.000 € 10.000 € 

21111 
Sonnenschutzanlage Grundschule 
Wilsum 0 € 0 € 46.700 € 52.900 € -6.200 € 

24311 
Photovoltaikanlage Sporthalle / 
Schulzentrum Uelsen 0 € 0 € 0 € 114.500 € -114.500 € 

12221 
Geräte und Ausstattung 
Bürgerbüro  0 € 0 € 0 € 2.500 € -2.500 € 

21111 Kopierer Grundschule Wilsum 0 € 0 € 0 € 3.800 € -3.800 € 

 

Zudem haben sich im Rahmen des Digitalpaktes folgende Investitionsvorhaben im laufenden 

Haushaltsjahr ergeben, welche im Nachtragshaushalt veranschlagt werden aber den 

Finanzhaushalt aufgrund der 100%-igen Förderung nicht belasten: 

 

KTR Bezeichnung 
Einnahme 
bisher 

Einnahme 
neu 

Ausgabe 
bisher 

Ausgabe 
neu Differenz 

21111 
Erweiterung / Aufbau EDV Netz-
werk GS Uelsen (Digitalpakt) 0 € 7.000 € 0 € 7.000 € 0 € 

21111 
Erweiterung / Aufbau EDV Netz-
werk GS Itterbeck (Digitalpakt) 0 € 1.500 € 0 € 1.500 € 0 € 

21111 
Erweiterung / Aufbau EDV Netz-
werk GS Wilsum (Digitalpakt) 0 € 800 € 0 € 800 € 0 € 

21611 
Erweiterung / Aufbau EDV Netz-
werk Oberschule (Digitalpakt) 0 € 1.800 € 0 € 1.800 € 0 € 

 

Bei den Investitionen wirken sich insbesondere die zusätzlichen Einnahmen bezüglich der 

Sanierung der Sporthalle Uelsen sowie die Ausgaben für die zusätzliche Maßnahme 

„Photovoltaikanlage Sporthalle / Schulzentrum Uelsen“ auf die Finanzrechnung aus. Die 

Ansatzkorrekturen führen insgesamt zu einem um 33.000,- EUR höheren Investitionsvolumen 

von bisher 1.128.500,- EUR auf nunmehr 1.161.500,- EUR.  

 

 

4. Entwicklung der Schulden  

 

Das Ziel der Samtgemeinde Uelsen ist es, die Verschuldung in Zukunft zu reduzieren. Hierbei 

wird auf den folgenden Beschluss des Samtgemeinderates vom 09.03.2015 hingewiesen, 

welcher dies bekräftigt: 

 

„Zur dauerhaften Begrenzung der Verschuldung der Samtgemeinde Uelsen wird 

festgelegt, dass ab 2016 die Aufnahme neuer Schulden maximal nicht höher sein soll 

als die jährlich anfallenden regelmäßigen Tilgungen der vorhandenen Kredite. Eine 

Netto-Neuverschuldung soll nicht mehr eintreten. Hiervon kann nur noch abgewichen 

werden, wenn von übergeordneter Stelle (Bund, Land, Kreis) die Aufgaben der 

Samtgemeinde erweitert, ergänzt oder neue auferlegt und dadurch Investitionen 

erforderlich werden.“ 

 

Die Summe der Darlehensaufnahme wird sich im Rahmen des Nachtragshaushaltes für das 

Haushaltsjahr 2020 auf 411.600,- EUR reduzieren. Die Tilgungsleistungen bleiben 

7



 

unverändert bei 254.600,- EUR. Dadurch ergibt sich im Gegensatz zu den bisherigen 

Ansätzen eine Netto-Neuverschuldung von 157.000,- EUR (vorher: 290.000,- EUR).  

 

Nachfolgend ist die Entwicklung der Schulden in den letzten abgeschlossenen 

Haushaltsjahren sowie die voraussichtliche Entwicklung im Vorjahr und im Haushaltsjahr 

einschließlich der Kreditaufnahmen aktualisiert dargestellt: 

 

Schuldenstand am: Schulden 

(EUR) 

31.12.2015 4.169.650,58 

31.12.2016 4.222.437,02 

31.12.2017 4.606.049,07 

Neuverschuldung 2018 (Plan) 258.700,00 

./. Tilgung 2018 338.141,69 

31.12.2018 4.526.607,38 

Neuverschuldung 2019 (Plan) 895.000,00 

./. Tilgung 2019 250.382,83 

31.12.2019 5.171.224,55 

Neuverschuldung 2020 (Plan) 411.600,00 

./. Tilgung 2020 254.600,00 

Voraussichtl. Stand am 31.12.2020 5.328.224,55 

 

Die Verschuldung der Samtgemeinde Uelsen wird zum Jahresende 2020 bei voraussichtlich 

rd. 5.328.200,- EUR liegen. Dies entspricht bei einer Einwohnerzahl von 11.339 

Einwohner/innen einer Pro-Kopf-Verschuldung von rd. 470,- EUR pro Einwohner/in. Der 

maßgebliche Landesdurchschnitt lag zum 31.12.2018 bei 509,- EUR pro Einwohner/in für 

vergleichbare Samtgemeinden in Niedersachsen. Aktuellere Zahlen liegen seitens des 

Landesamts für Statistik noch nicht vor.  

 

 

 

8



 

 

 

 

 

 

 

 

Haushaltsplan 
 

 

 

9



Gesamtergebnishaushalt
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 5.836.219,27 6.319.800,00 6.411.700,00 6.689.500,00 277.800,00
3. 197.462,10 194.300,00 198.800,00 197.300,00 -1.500,00
4. 5.879,86 5.800,00 5.800,00 5.800,00 0,00
5. 91.180,22 87.700,00 83.100,00 82.200,00 -900,00
6. privatrechtliche Entgelte 311.409,12 258.200,00 258.900,00 281.800,00 22.900,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 342.634,32 359.000,00 326.200,00 324.900,00 -1.300,00
8. 812,47 700,00 700,00 600,00 -100,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 392.923,70 42.700,00 11.400,00 11.600,00 200,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 7.178.521,06 7.268.200,00 7.296.600,00 7.593.700,00 297.100,00
13. 2.463.235,88 3.020.600,00 2.784.100,00 2.675.600,00 -108.500,00
14. 68.068,51 28.900,00 50.900,00 56.400,00 5.500,00
15. 1.439.157,28 1.606.800,00 1.490.400,00 1.683.200,00 192.800,00
16. Abschreibungen 503.421,18 537.500,00 584.100,00 575.300,00 -8.800,00
17. 91.814,55 87.300,00 88.000,00 88.000,00 0,00
18. Transferaufwendungen 1.510.857,29 1.598.300,00 1.523.500,00 1.555.700,00 32.200,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 511.630,80 505.900,00 492.400,00 518.300,00 25.900,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 6.588.185,49 7.385.300,00 7.013.400,00 7.152.500,00 139.100,00

21. = ordentliches Ergebnis 590.335,57 -117.100,00 283.200,00 441.200,00 158.000,00
22. 3.462,81 46.500,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
23. 1.789,52 14.700,00 1.200,00 5.000,00 3.800,00
24. = au erordentliches Ergebnis 1.673,29 31.800,00 8.800,00 -5.000,00 -13.800,00

25. = Jahresergebnis 592.008,86 -85.300,00 292.000,00 436.200,00 144.200,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
10



Gesamtfinanzhaushalt
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 5.858.072,46 6.319.800,00 6.411.700,00 6.689.500,00 277.800,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 5.879,86 5.800,00 5.800,00 5.800,00 0,00
4. 94.869,06 87.700,00 83.100,00 82.200,00 -900,00
5. privatrechtliche Entgelte 307.813,85 258.200,00 258.900,00 281.800,00 22.900,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 302.322,06 382.400,00 326.200,00 325.000,00 -1.200,00
7. 398,34 200,00 200,00 200,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 7.021,24 31.600,00 8.100,00 7.400,00 -700,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 6.576.376,87 7.085.700,00 7.094.000,00 7.391.900,00 297.900,00
11. 2.326.602,60 2.498.900,00 2.629.000,00 2.501.700,00 -127.300,00
12. 33.260,31 29.000,00 31.000,00 35.500,00 4.500,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 1.493.063,37 1.621.500,00 1.491.600,00 1.684.400,00 192.800,00
14. 87.156,75 87.300,00 88.000,00 88.000,00 0,00
15. Transferauszahlungen 1.578.840,85 1.598.300,00 1.523.500,00 1.555.700,00 32.200,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 469.092,35 505.900,00 492.400,00 522.100,00 29.700,00
17. = Summe Aus. aus lfd. Verwaltungst tigk. 5.988.016,23 6.340.900,00 6.255.500,00 6.387.400,00 131.900,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 588.360,64 744.800,00 838.500,00 1.004.500,00 166.000,00
19. 87.165,62 277.500,00 534.000,00 687.200,00 153.200,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 5.850,00 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
22. 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
23. 5.075,62 3.900,00 3.900,00 4.000,00 100,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 98.091,24 281.900,00 547.900,00 691.200,00 143.300,00
25. 132.370,67 1.032.800,00 1.170.800,00 1.183.400,00 12.600,00
26. 857.108,62 54.000,00 146.000,00 271.600,00 125.600,00
27. 169.210,25 559.900,00 234.600,00 272.700,00 38.100,00
28. 153.618,00 0,00 125.000,00 125.000,00 0,00
29. aktivierbare Zuwendungen 410,21 143.000,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 1.312.717,75 1.789.700,00 1.676.400,00 1.852.700,00 176.300,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit -1.214.626,51 -1.507.800,00 -1.128.500,00 -1.161.500,00 -33.000,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -626.265,87 -763.000,00 -290.000,00 -157.000,00 133.000,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 895.000,00 544.600,00 411.600,00 -133.000,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 331.012,72 249.500,00 254.600,00 254.600,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit -331.012,72 645.500,00 290.000,00 157.000,00 -133.000,00
37. Summe der Salden aus Zeile 33 und 36 -957.278,59 -117.500,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
11



Investitionen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz VE 2021

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
-1.295,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.295,01 0,00 0,00 0,00 0,00

2010-00116 Betriebsausstattung GS Itterbeck 0,00 0,00 0,00 -3.700,00 -3.700,00 0,00
0,00 0,00 0,00 3.700,00 3.700,00

-12.905,02 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00 0,00
12.905,02 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

-410,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 410,21 0,00 0,00 0,00 0,00

-1.547,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.547,94 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 0,00 0,00
0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00

2015-00008 BGA Oberschule -1.279,00 0,00 0,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00
0,00 0,00 0,00 3.700,00 3.700,00

1.279,00 0,00 0,00 5.300,00 5.300,00

-2.795,31 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00
2.795,31 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

2016-00020 neuer Server Verwaltung -3.141,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.141,60 0,00 0,00 0,00 0,00

2016-00021 Neubau Feuerwehrhaus Wilsum -889.979,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29.230,60 0,00 0,00 0,00 0,00

856.216,12 0,00 0,00 0,00 0,00
14.532,90 0,00 0,00 0,00 0,00

-10.777,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.777,57 0,00 0,00 0,00 0,00

-14.201,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.401,12 0,00 0,00 0,00 0,00
9.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3.267,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.267,55 0,00 0,00 0,00 0,00

2016-00034 Sanierung Sporthalle Uelsen 0,00 0,00 -600.000,00 -500.000,00 100.000,00 0,00
0,00 0,00 400.000,00 500.000,00 100.000,00
0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

2016-00072 Breitbandversorgung -146.212,76 0,00 -125.000,00 -125.000,00 0,00 0,00
7.405,24 0,00 0,00 0,00 0,00

153.618,00 0,00 125.000,00 125.000,00 0,00

2017-00003 Archivierung Steuerakten -178,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
178,50 0,00 0,00 0,00 0,00

-12.697,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12.697,46 0,00 0,00 0,00 0,00

2017-00007 Umbau Oberschule II, ehem. RS-Verwaltung -29.949,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27.275,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54.956,18 0,00 0,00 0,00 0,00
2.268,62 0,00 0,00 0,00 0,00

2017-00008 Schulhofgestaltung Oberschule -3.166,75 -46.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

892,50 0,00 0,00 0,00 0,00
2.274,25 64.000,00 0,00 0,00 0,00

2017-00010 Anschaffung BGA f. Schulzentrum (SB) 0,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00 0,00
0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

2017-00065 LED Beleuchtung Rathaus (KIP) 5.342,99 0,00 0,00 -700,00 -700,00 0,00
5.342,99 0,00 0,00 6.400,00 6.400,00

0,00 0,00 0,00 7.100,00 7.100,00

Nachtragsplan 2020
12



Investitionen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz VE 2021

-2.459,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.459,72 0,00 0,00 0,00 0,00

2017-00072 Lizenz Homepage responsives Design (Touristik) -3.706,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.706,85 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00001 Klassenraumsanierung MIttelbau GS Uelsen (KIP II) -4.136,10 -6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37.142,39 37.800,00 0,00 0,00 0,00
41.278,49 44.600,00 0,00 0,00 0,00

2018-00003 Notstromversorgung Rathaus (Katastrophenschutz) 0,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

5.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-6.762,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.762,06 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -25.000,00 -50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00
0,00 25.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00

-2.504,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.504,28 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00009 Schaffung Werkraum GS Itterbeck -2.470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.470,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00012 Fahrzeug Asyl/Hausmeister (Bulli) 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

-4.318,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.318,24 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00061 Gong-/Sprechanlage Gymnasium -5.617,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.617,97 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00063 Portalserver "IServ" Oberschule Uelsen (Schulbudg) -7.256,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.256,62 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00071 Schlauchwagen Feuerwehr Wilsum -45.000,00 -40.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00
0,00 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00

45.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

2018-00077 Anschaffung "Iserv" GS Uelsen 0,00 -2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.700,00 0,00 0,00 0,00

2018-00078 Wasserspender Grundschule Uelsen -2.503,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.503,41 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00001 Sonderzuwendung Friedhofs-u. Bestattungswesen 0,00 -140.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 0,00 140.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00002 Rechnungsworkflow Verwaltung 0,00 -42.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -3.000,00 -3.600,00 -3.600,00 0,00 0,00
0,00 3.000,00 3.600,00 3.600,00 0,00

2019-00004 Markise f. ELW, Feuerwehr Uelsen 0,00 -1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00

2019-00005 Notstromaggregat FF Wilsum 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00006 LF f. Feuerwehr Itterbeck/Uelsen 0,00 -110.000,00 -150.000,00 -140.000,00 10.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00
0,00 110.000,00 150.000,00 190.000,00 40.000,00

0,00 -4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00

2019-00008 Pausenhalle GS Uelsen 0,00 0,00 -6.000,00 -6.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00

Nachtragsplan 2020
13



Investitionen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz VE 2021

2019-00009 Sonnenschutzanlage Altbau Mitte GS Uelsen 0,00 -10.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 10.300,00 0,00 0,00 0,00

2019-00011 Breitband GS Itterbeck 0,00 -4.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.100,00 0,00 0,00 0,00
0,00 8.200,00 0,00 0,00 0,00

2019-00012 Schulhofgestaltung GS Itterbeck 0,00 0,00 -7.500,00 -7.500,00 0,00 0,00
0,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00

2019-00013 Verdunkelungsanlage GS Itterbeck 0,00 -4.500,00 -3.100,00 -3.100,00 0,00 0,00
0,00 4.500,00 3.100,00 3.100,00 0,00

2019-00014 Zuschuss Gem. Itterbeck f. Sportplatz GS 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00015 Breitband GS Wilsum 0,00 -2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.400,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00

2019-00016 Feuerwehrzufahrt Gymnasium 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00017 Breitband Schulzentrum Uelsen 0,00 -17.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 25.300,00 0,00 0,00 0,00
0,00 42.300,00 0,00 0,00 0,00

2019-00018 Verbesserung Fluchtwege techn.Trakt (Nutzungserw.) 0,00 -7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00020 Sanierung Umkleidetrakt Turnhalle Itterb. (KIP II) 0,00 -18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 74.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 92.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00021 Sanierung Landerlebnisrouten 0,00 -20.000,00 -56.000,00 -56.000,00 0,00 0,00
0,00 34.000,00 90.000,00 90.000,00 0,00
0,00 54.000,00 146.000,00 146.000,00 0,00

2019-00022 Personenaufzug Technischer Trakt Schulzentrum 0,00 -64.000,00 26.000,00 26.000,00 0,00 0,00
0,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 0,00
0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00050 Verkauf Anteil Itebo GbR 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

2019-00061 Container, Zuwegung und Zaunanlage bei Musikschule 0,00 -26.600,00 0,00 -800,00 -800,00 0,00
0,00 12.900,00 0,00 0,00 0,00
0,00 12.900,00 0,00 0,00 0,00
0,00 26.600,00 0,00 800,00 800,00

2019-00064 Schwingboden Neue Sporthalle (Anteil Vereinssport) 0,00 -69.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 23.100,00 0,00 0,00 0,00
0,00 92.500,00 0,00 0,00 0,00

2019-00065 Schwingboden Neue Sporthalle (Anteil Oberschule) 0,00 -46.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01.09 +  sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 15.400,00 0,00 0,00 0,00

0,00 61.700,00 0,00 0,00 0,00

2019-00066 Schwingboden Neue Sporthalle (Anteil Gymnasium) 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01.06 +  Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 23.100,00 0,00 0,00 0,00
01.09 +  sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 7.700,00 0,00 0,00 0,00

0,00 30.900,00 0,00 0,00 0,00

2019-00069 Allg. Betriebsausstattung GS Uelsen (Schulbudget) 0,00 -1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00

2019-00079 IServ GS Itterbeck 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 7.900,00 0,00 0,00 0,00
0,00 7.900,00 0,00 0,00 0,00

2019-00080 IServ GS Wilsum 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
14



Investitionen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz VE 2021

0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00081 Umbau Treppenhaus GS Wilsum (Brandschutz) 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00082 Dachleiter Musikschule (Brandschutz) 0,00 -6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -663.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 663.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00

2020-00001 Rettungssatz Fahrzeug FF Uelsen 0,00 0,00 -25.000,00 -25.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00

0,00 0,00 -12.000,00 -12.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00

2020-00004 Software untis GS Uelsen 0,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

0,00 0,00 -6.600,00 -6.600,00 0,00 0,00
0,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,00

2020-00006 Neuausstattung PC-Raum GS Wilsum 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 18.000,00 0,00 -18.000,00
0,00 0,00 18.000,00 0,00 -18.000,00

2020-00007 Sonnenschutzanlage GS Wilsum 0,00 0,00 -46.700,00 -52.900,00 -6.200,00 0,00
0,00 0,00 46.700,00 52.900,00 6.200,00

0,00 0,00 -3.000,00 -2.300,00 700,00 0,00
0,00 0,00 3.000,00 2.300,00 -700,00

0,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00

2020-00010 Umbau Pausenhalle OBS (Brandschutz) 0,00 0,00 -45.000,00 -45.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00

2020-00011 Software untis (Oberschule) 0,00 0,00 -2.900,00 -2.900,00 0,00 0,00
0,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,00

2020-00012 "Firedisplay" Feuerwehr Wilsum 0,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

2020-00013 Lizenzen Software Newsystem 0,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

2020-00042 Erw. / Aufbau EDV Netzwerk GS Uelsen (Digitalpakt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00
0,00 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00

2020-00043 Erw./Aufbau EDV Netzwerk GS Itterb. (Digitalpakt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00
0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00

2020-00044 Erw. / Aufbau EDV Netzwerk GS Wilsum (Digitalpakt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 800,00 800,00
0,00 0,00 0,00 800,00 800,00

2020-00045 Erw./Aufbau EDV Netzwerk Oberschule (Digitalpakt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00
0,00 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00

2020-00049 Photovoltaikanlage Sporthalle/Schulzentrum Uelsen 0,00 0,00 0,00 -114.500,00 -114.500,00 0,00
0,00 0,00 0,00 114.500,00 114.500,00

0,00 0,00 0,00 -2.500,00 -2.500,00 0,00
0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00

2020-00051 Kopierer GS Wilsum 0,00 0,00 0,00 -3.800,00 -3.800,00 0,00
0,00 0,00 0,00 3.800,00 3.800,00

Summe -1.214.047,48 -1.465.800,00 -1.132.400,00 -1.165.500,00 -33.100,00 0,00

Nachtragsplan 2020
15



Investitionen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz VE 2021

SP-INV Sammelposten Investitionen
21111-0013 Sammelposten Grundschulvers. (Sporthalle Wilsum) -262,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262,65 0,00 0,00 0,00 0,00

21111-00-4 Sammelposten Grundschulversorgung (GS Wilsum) -5.129,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.129,35 0,00 0,00 0,00 0,00

42431-00-7 Sammelposten Sporthallenangebot(Sporthalle Wilsum) -262,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
262,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe -5.654,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
16



Querschnitt Ergebnishaushalt
Samtgemeinde Uelsen

Teilhaushalt
      Kostentr ger

Ordentliche
Ertr ge

Ordentliche
Aufwendungen

Ordentliches
Ergebnis

Au erordentlic
he Ertr ge

Au erordentlic
he

Aufwendungen
Au erordentlic
hes Ergebnis

SUMME Gesamtsumme 7.593.700,00 7.152.500,00 441.200,00 0,00 5.000,00 -5.000,00
1 Zentrale Dienste 6.218.200,00 3.283.400,00 2.934.800,00 0,00 0,00 0,00
2 Bauen und Bildung 965.600,00 2.828.100,00 -1.862.500,00 0,00 5.000,00 -5.000,00
3 Ordnung und Soziales 409.900,00 1.041.000,00 -631.100,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
17



Querschnitt Finanzhaushalt Teil 1
Samtgemeinde Uelsen

Teilhaushalt
      Kostentr ger

Einzahlungen
aus lfd.

Verwaltungs-
t tigkeit

Auszahlungen
aus lfd.

Verwaltungs-
t tigkeit

Saldo aus lfd.
Verwaltungs-

t tigkeit
Einzahlungen

aus
Investitions-

t tigkeit

Auszahlungen
aus

Investitions-
t tigkeit

Saldo aus
Investitions-

t tigkeit

SUMME Gesamtsumme 7.391.900,00 6.387.400,00 1.004.500,00 691.200,00 1.852.700,00 -1.161.500,00
1 Zentrale Dienste 6.130.100,00 2.982.300,00 3.147.800,00 97.400,00 282.900,00 -185.500,00
2 Bauen und Bildung 884.300,00 2.518.800,00 -1.634.500,00 543.800,00 1.271.700,00 -727.900,00
3 Ordnung und Soziales 377.500,00 886.300,00 -508.800,00 50.000,00 298.100,00 -248.100,00

Nachtragsplan 2020
18



Querschnitt Finanzhaushalt Teil 2
Samtgemeinde Uelsen

Teilhaushalt
      Kostentr ger

Einzahlungen
aus

Finanzierungs-
t tigkeit

Auszahlungen
aus

Finanzierungs-
t tigkeit

Saldo aus
Finanzierungs-

t tigkeit
Ver nderunge
n Bestand an
Finanzmitteln

Verpflichtungs
erm chtigunge

n

SUMME Gesamtsumme 411.600,00 254.600,00 157.000,00 0,00 0,00
1 Zentrale Dienste 411.600,00 254.600,00 157.000,00 3.119.300,00 0,00
2 Bauen und Bildung 0,00 0,00 0,00 -2.362.400,00 0,00
3 Ordnung und Soziales 0,00 0,00 0,00 -756.900,00 0,00

Nachtragsplan 2020
19



 

 

 

 

Teilhaushalt 

1 
 

 

 

Zentrale Dienste 
 

 

 

20



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 1 Zentrale Dienste
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 5.410.304,00 5.785.700,00 5.853.600,00 6.028.700,00 175.100,00
3. 77.090,98 77.400,00 80.200,00 83.600,00 3.400,00
4. 5.879,86 5.800,00 5.800,00 5.800,00 0,00
5. 375,90 300,00 300,00 200,00 -100,00
6. privatrechtliche Entgelte 7.611,15 11.600,00 22.500,00 21.100,00 -1.400,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 94.413,43 104.000,00 90.300,00 66.900,00 -23.400,00
8. 541,39 500,00 500,00 400,00 -100,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 392.838,20 42.400,00 11.400,00 11.500,00 100,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 5.989.054,91 6.027.700,00 6.064.600,00 6.218.200,00 153.600,00
13. 1.000.114,53 1.446.700,00 1.130.100,00 1.117.600,00 -12.500,00
14. 68.068,51 28.900,00 50.900,00 56.400,00 5.500,00
15. 164.212,52 244.800,00 238.400,00 234.900,00 -3.500,00
16. Abschreibungen 105.902,24 113.200,00 154.700,00 140.700,00 -14.000,00
17. 91.814,55 87.300,00 88.000,00 88.000,00 0,00
18. Transferaufwendungen 1.431.727,34 1.505.900,00 1.419.800,00 1.471.400,00 51.600,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 184.615,59 186.100,00 182.700,00 174.400,00 -8.300,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 3.046.455,28 3.612.900,00 3.264.600,00 3.283.400,00 18.800,00

21. ordentliches Ergebnis 2.942.599,63 2.414.800,00 2.800.000,00 2.934.800,00 134.800,00
22. 0,28 300,00 0,00 0,00 0,00
23. 1.303,85 1.900,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis -1.303,57 -1.600,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 2.941.296,06 2.413.200,00 2.800.000,00 2.934.800,00 134.800,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 2.941.296,06 2.413.200,00 2.800.000,00 2.934.800,00 134.800,00

Nachtragsplan 2020
21



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 1 Zentrale Dienste
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 5.410.304,00 5.785.700,00 5.853.600,00 6.028.700,00 175.100,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 5.879,86 5.800,00 5.800,00 5.800,00 0,00
4. 912,90 300,00 300,00 200,00 -100,00
5. privatrechtliche Entgelte 8.508,15 11.600,00 22.500,00 21.100,00 -1.400,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 96.760,16 104.000,00 90.300,00 66.900,00 -23.400,00
7. 127,26 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 6.971,24 8.500,00 8.100,00 7.400,00 -700,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 5.529.463,57 5.915.900,00 5.980.600,00 6.130.100,00 149.500,00
11. 909.410,14 976.600,00 998.200,00 978.100,00 -20.100,00
12. 33.260,31 29.000,00 31.000,00 35.500,00 4.500,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 152.291,89 246.700,00 238.400,00 234.900,00 -3.500,00
14. 87.156,75 87.300,00 88.000,00 88.000,00 0,00
15. Transferauszahlungen 1.458.046,85 1.505.900,00 1.419.800,00 1.471.400,00 51.600,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 158.845,03 186.100,00 182.700,00 174.400,00 -8.300,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 2.799.010,97 3.031.600,00 2.958.100,00 2.982.300,00 24.200,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 2.730.452,60 2.884.300,00 3.022.500,00 3.147.800,00 125.300,00
19. 12.748,23 46.900,00 90.000,00 96.400,00 6.400,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
23. 2.100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 14.848,23 48.400,00 91.000,00 97.400,00 6.400,00
25. 0,00 681.900,00 0,00 7.100,00 7.100,00
26. 0,00 54.000,00 146.000,00 146.000,00 0,00
27. 8.321,96 68.600,00 4.000,00 4.800,00 800,00
28. 153.618,00 0,00 125.000,00 125.000,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 410,21 140.000,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 162.350,17 944.500,00 275.000,00 282.900,00 7.900,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit -147.501,94 -896.100,00 -184.000,00 -185.500,00 -1.500,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 2.582.950,66 1.988.200,00 2.838.500,00 2.962.300,00 123.800,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 895.000,00 544.600,00 411.600,00 -133.000,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 331.012,72 249.500,00 254.600,00 254.600,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit -331.012,72 645.500,00 290.000,00 157.000,00 -133.000,00
37. Finanzmittelver nderung 2.251.937,94 2.633.700,00 3.128.500,00 3.119.300,00 -9.200,00

Nachtragsplan 2020
22



Investitionen Teilhaushalt 1 Zentrale Dienste
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
-1.295,01 0,00 0,00 0,00 0,00

1.295,01 0,00 0,00 0,00 0,00

-410,21 0,00 0,00 0,00 0,00
05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 410,21 0,00 0,00 0,00 0,00

2016-00020 neuer Server Verwaltung -3.141,60 0,00 0,00 0,00 0,00
3.141,60 0,00 0,00 0,00 0,00

2016-00072 Breitbandversorgung -146.212,76 0,00 -125.000,00 -125.000,00 0,00
7.405,24 0,00 0,00 0,00 0,00

153.618,00 0,00 125.000,00 125.000,00 0,00

2017-00003 Archivierung Steuerakten -178,50 0,00 0,00 0,00 0,00
178,50 0,00 0,00 0,00 0,00

2017-00065 LED Beleuchtung Rathaus (KIP) 5.342,99 0,00 0,00 -700,00 -700,00
5.342,99 0,00 0,00 6.400,00 6.400,00

0,00 0,00 0,00 7.100,00 7.100,00

2017-00072 Lizenz Homepage responsives Design (Touristik) -3.706,85 0,00 0,00 0,00 0,00
3.706,85 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00003 Notstromversorgung Rathaus (Katastrophenschutz) 0,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00
0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

2019-00001 Sonderzuwendung Friedhofs-u. Bestattungswesen 0,00 -140.000,00 0,00 0,00 0,00
05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 0,00 140.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00002 Rechnungsworkflow Verwaltung 0,00 -42.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00021 Sanierung Landerlebnisrouten 0,00 -20.000,00 -56.000,00 -56.000,00 0,00
0,00 34.000,00 90.000,00 90.000,00 0,00
0,00 54.000,00 146.000,00 146.000,00 0,00

2019-00050 Verkauf Anteil Itebo GbR 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00
0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

2019-00061 Container, Zuwegung und Zaunanlage bei Musikschule 0,00 -26.600,00 0,00 -800,00 -800,00
0,00 12.900,00 0,00 0,00 0,00
0,00 12.900,00 0,00 0,00 0,00
0,00 26.600,00 0,00 800,00 800,00

2019-00082 Dachleiter Musikschule (Brandschutz) 0,00 -6.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -663.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 663.000,00 0,00 0,00 0,00

2020-00013 Lizenzen Software Newsystem 0,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00
0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

Summe -149.601,94 -897.400,00 -185.000,00 -186.500,00 -1.500,00

Nachtragsplan 2020
23



Produktbeschreibung f r das Produkt 11111
Politische Steuerung
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Hajo Bosch

Gremien

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen
Fachausschuss)

partnerschaftliche
Verbindung zu anderen Gemeinden bei diesem Produkt ausgewiesen.

Zielgruppe

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2020
24



Teilergebnishaushalt Produkt 11111 Politische Steuerung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 441,00 3.700,00 300,00 100,00 -200,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 6.347,00 13.600,00 3.800,00 4.500,00 700,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 6.788,00 17.300,00 4.100,00 4.800,00 700,00
13. 173.558,08 558.000,00 225.600,00 233.400,00 7.800,00
14. 28.990,51 28.500,00 35.500,00 42.700,00 7.200,00
15. 8.804,37 32.600,00 10.100,00 9.100,00 -1.000,00
16. Abschreibungen 1.464,15 1.600,00 1.500,00 1.500,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 57.003,93 61.000,00 61.900,00 57.500,00 -4.400,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 269.821,04 681.700,00 334.600,00 344.200,00 9.600,00

21. ordentliches Ergebnis -263.033,04 -664.400,00 -330.500,00 -339.400,00 -8.900,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 47,40 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis -47,40 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -263.080,44 -664.400,00 -330.500,00 -339.400,00 -8.900,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -263.080,44 -664.400,00 -330.500,00 -339.400,00 -8.900,00

Nachtragsplan 2020
25



Teilfinanzhaushalt Produkt 11111 Politische Steuerung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 741,00 3.700,00 300,00 100,00 -200,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 741,00 3.700,00 300,00 300,00 0,00
11. 151.154,74 139.600,00 167.100,00 166.100,00 -1.000,00
12. 33.260,31 28.500,00 30.500,00 35.000,00 4.500,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 8.561,62 32.600,00 10.100,00 9.100,00 -1.000,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 57.630,43 61.000,00 61.900,00 57.500,00 -4.400,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 250.607,10 261.700,00 269.600,00 267.700,00 -1.900,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -249.866,10 -258.000,00 -269.300,00 -267.400,00 1.900,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -249.866,10 -258.000,00 -269.300,00 -267.400,00 1.900,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -249.866,10 -258.000,00 -269.300,00 -267.400,00 1.900,00

Nachtragsplan 2020
26



Produktbeschreibung f r das Produkt 11121
Verwaltungssteuerung
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Hajo Bosch

Gremien Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

Zielgruppe Mitarbeiter/innen, Einwohner/innen der Samtgemeinde Uelsen

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2020
27



Teilergebnishaushalt Produkt 11121 Verwaltungssteuerung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 852,00 800,00 800,00 800,00 0,00
3. 6.536,95 6.700,00 6.700,00 7.600,00 900,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 2.170,95 2.200,00 2.200,00 2.100,00 -100,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 90.488,21 99.300,00 89.100,00 66.800,00 -22.300,00
8. 465,63 500,00 500,00 400,00 -100,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 378.363,00 20.800,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 478.876,74 130.300,00 99.300,00 77.700,00 -21.600,00
13. 342.429,80 371.600,00 383.300,00 376.000,00 -7.300,00
14. 39.078,00 400,00 15.400,00 13.700,00 -1.700,00
15. 51.123,81 71.300,00 72.500,00 68.900,00 -3.600,00
16. Abschreibungen 68.910,51 68.700,00 77.500,00 75.000,00 -2.500,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 26.014,74 22.400,00 22.400,00 22.400,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 49.710,47 51.500,00 50.600,00 48.300,00 -2.300,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 577.267,33 585.900,00 621.700,00 604.300,00 -17.400,00

21. ordentliches Ergebnis -98.390,59 -455.600,00 -522.400,00 -526.600,00 -4.200,00
22. 0,27 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 232,85 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis -232,58 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -98.623,17 -455.600,00 -522.400,00 -526.600,00 -4.200,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -98.623,17 -455.600,00 -522.400,00 -526.600,00 -4.200,00

Nachtragsplan 2020
28



Teilfinanzhaushalt Produkt 11121 Verwaltungssteuerung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 852,00 800,00 800,00 800,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 3.014,49 2.200,00 2.200,00 2.100,00 -100,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 91.675,34 99.300,00 89.100,00 66.800,00 -22.300,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,27 500,00 500,00 400,00 -100,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 95.542,10 102.800,00 92.600,00 70.100,00 -22.500,00
11. 291.905,36 336.600,00 320.200,00 313.900,00 -6.300,00
12. 0,00 500,00 500,00 500,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 53.102,84 71.300,00 72.500,00 68.900,00 -3.600,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 31.940,50 22.400,00 22.400,00 22.400,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 52.962,10 51.500,00 50.600,00 48.300,00 -2.300,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 429.910,80 482.300,00 466.200,00 454.000,00 -12.200,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -334.368,70 -379.500,00 -373.600,00 -383.900,00 -10.300,00
19. 5.342,99 0,00 0,00 6.400,00 6.400,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 5.342,99 0,00 0,00 6.400,00 6.400,00
25. 0,00 0,00 0,00 7.100,00 7.100,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 1.295,01 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 410,21 140.000,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 1.705,22 140.000,00 2.000,00 9.100,00 7.100,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 3.637,77 -140.000,00 -2.000,00 -2.700,00 -700,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -330.730,93 -519.500,00 -375.600,00 -386.600,00 -11.000,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -330.730,93 -519.500,00 -375.600,00 -386.600,00 -11.000,00

Nachtragsplan 2020
29



Investitionen Produkt 11121 Verwaltungssteuerung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
-1.295,01 0,00 0,00 0,00 0,00

1.295,01 0,00 0,00 0,00 0,00

-410,21 0,00 0,00 0,00 0,00
05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 410,21 0,00 0,00 0,00 0,00

2017-00065 LED Beleuchtung Rathaus (KIP) 5.342,99 0,00 0,00 -700,00 -700,00
5.342,99 0,00 0,00 6.400,00 6.400,00

0,00 0,00 0,00 7.100,00 7.100,00

2018-00003 Notstromversorgung Rathaus (Katastrophenschutz) 0,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00
0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

2019-00001 Sonderzuwendung Friedhofs-u. Bestattungswesen 0,00 -140.000,00 0,00 0,00 0,00
05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 0,00 140.000,00 0,00 0,00 0,00

Summe 3.637,77 -140.000,00 -2.000,00 -2.700,00 -700,00

Nachtragsplan 2020
30



Produktbeschreibung f r das Produkt 11123
Personalverwaltung
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Johann Berens

Gremien Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung Abrechnung der Personalkosten der Samtgemeinde und ihrer Mitgliedsgemeinden einschl. der Abrechnung

gesteuert und die Reise- und Weiterbildungskosten abgerechnet; Zeiterfassung, Einstellungsverfahren.

Allgemeine Ziele Personalkosten und die damit verbundenen Aufgabenbereiche wirtschaftlich und rechtlich einwandfrei abrechnen.

Erl uterungen

Zielgruppe Mitarbeiter/innen

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2020
31



Teilergebnishaushalt Produkt 11123 Personalverwaltung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 1.235,50 1.000,00 900,00 0,00 -900,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 1.235,50 1.000,00 900,00 0,00 -900,00
13. 82.082,64 85.900,00 90.500,00 87.900,00 -2.600,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 11.052,58 13.400,00 13.700,00 13.900,00 200,00
16. Abschreibungen 2.361,15 1.100,00 300,00 300,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 6.645,76 6.700,00 6.900,00 7.000,00 100,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 6.054,85 6.100,00 4.100,00 4.100,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 108.196,98 113.200,00 115.500,00 113.200,00 -2.300,00

21. ordentliches Ergebnis -106.961,48 -112.200,00 -114.600,00 -113.200,00 1.400,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -106.961,48 -112.200,00 -114.600,00 -113.200,00 1.400,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -106.961,48 -112.200,00 -114.600,00 -113.200,00 1.400,00

Nachtragsplan 2020
32



Teilfinanzhaushalt Produkt 11123 Personalverwaltung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 2.159,50 1.000,00 900,00 0,00 -900,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 2.159,50 1.000,00 900,00 0,00 -900,00
11. 82.082,64 85.900,00 90.500,00 87.900,00 -2.600,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 10.300,17 13.400,00 13.700,00 13.900,00 200,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 6.645,76 6.700,00 6.900,00 7.000,00 100,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 5.812,90 6.100,00 4.100,00 4.100,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 104.841,47 112.100,00 115.200,00 112.900,00 -2.300,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -102.681,97 -111.100,00 -114.300,00 -112.900,00 1.400,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -102.681,97 -111.100,00 -114.300,00 -112.900,00 1.400,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -102.681,97 -111.100,00 -114.300,00 -112.900,00 1.400,00

Nachtragsplan 2020
33



Produktbeschreibung f r das Produkt 11124
Gleichstellung von Mann und Frau
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Frieda Rotter

Gremien Samtgemeinderat

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele Gleichstellung von Frau und Mann

Erl uterungen
Auswirkung auf die Gleichberechtigung der Geschlechter und der gleichwertigen Stellungen von Frauen und

1. die Arbeitsangelegenheiten innerhalb der Verwaltung

betreffen.

angeboten.

Zielgruppe

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2020
34



Teilergebnishaushalt Produkt 11124 Gleichstellung von Mann und Frau
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 95,40 100,00 300,00 400,00 100,00
16. Abschreibungen 88,09 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 3.179,14 3.600,00 3.600,00 3.500,00 -100,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 3.362,63 3.700,00 3.900,00 3.900,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -3.362,63 -3.700,00 -3.900,00 -3.900,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -3.362,63 -3.700,00 -3.900,00 -3.900,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -3.362,63 -3.700,00 -3.900,00 -3.900,00 0,00

Nachtragsplan 2020
35



Teilfinanzhaushalt Produkt 11124 Gleichstellung von Mann und Frau
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 235,40 100,00 300,00 400,00 100,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 3.179,14 3.600,00 3.600,00 3.500,00 -100,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 3.414,54 3.700,00 3.900,00 3.900,00 0,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -3.414,54 -3.700,00 -3.900,00 -3.900,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -3.414,54 -3.700,00 -3.900,00 -3.900,00 0,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -3.414,54 -3.700,00 -3.900,00 -3.900,00 0,00

Nachtragsplan 2020
36



Produktbeschreibung f r das Produkt 11125
Personalrat
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Heike Lennips

Kurzbeschreibung

Erl uterungen

Zielgruppe

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2020
37



Teilergebnishaushalt Produkt 11125 Personalrat
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 12.844,70 16.300,00 18.800,00 7.800,00 -11.000,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 3.245,15 4.500,00 4.100,00 500,00 -3.600,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 1.334,59 1.400,00 1.400,00 2.100,00 700,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 17.424,44 22.200,00 24.300,00 10.400,00 -13.900,00

21. ordentliches Ergebnis -17.424,44 -22.200,00 -24.300,00 -10.400,00 13.900,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -17.424,44 -22.200,00 -24.300,00 -10.400,00 13.900,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -17.424,44 -22.200,00 -24.300,00 -10.400,00 13.900,00

Nachtragsplan 2020
38



Teilfinanzhaushalt Produkt 11125 Personalrat
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 14.717,78 16.300,00 18.800,00 7.800,00 -11.000,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 3.245,15 4.500,00 4.100,00 500,00 -3.600,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 1.342,36 1.400,00 1.400,00 2.100,00 700,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 19.305,29 22.200,00 24.300,00 10.400,00 -13.900,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -19.305,29 -22.200,00 -24.300,00 -10.400,00 13.900,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -19.305,29 -22.200,00 -24.300,00 -10.400,00 13.900,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -19.305,29 -22.200,00 -24.300,00 -10.400,00 13.900,00

Nachtragsplan 2020
39



Produktbeschreibung f r das Produkt 11141
Finanzverwaltung
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Jens Heck

Gremien Samtgemeindeausschuss und Samtgemeinderat

Kurzbeschreibung Die Finanzverwaltung beinhaltet insbesondere das Haushalts- u. Rechnungswesen, die Kassenverwaltung,
die Vollstreckung sowie die Steuerverwaltung.

Allgemeine Ziele

und Erhebung der diversen Steuern.

Erl uterungen

Nordhorn bei der Durchsetzung der Forderungen, soweit die vorhergehenden Mahnversuche keinen
 Erfolg erbracht haben.

Zielgruppe

Kommunalaufsicht beim Landkreis Grafschaft Bentheim

Auftragsgrundlage u.a. NKOMVG, KomHKVO, NKAG, AO, Satzungen

Nachtragsplan 2020
40



Teilergebnishaushalt Produkt 11141 Finanzverwaltung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 740,52 700,00 700,00 700,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 375,90 300,00 300,00 200,00 -100,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 2.248,72 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 25,26 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 8.128,20 8.000,00 7.600,00 7.000,00 -600,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 11.518,60 9.000,00 8.600,00 7.900,00 -700,00
13. 242.010,49 256.900,00 247.100,00 241.800,00 -5.300,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 43.776,25 51.300,00 59.200,00 58.900,00 -300,00
16. Abschreibungen 6.398,84 8.200,00 25.400,00 16.100,00 -9.300,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 45.652,93 52.200,00 45.900,00 45.400,00 -500,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 337.838,51 368.600,00 377.600,00 362.200,00 -15.400,00

21. ordentliches Ergebnis -326.319,91 -359.600,00 -369.000,00 -354.300,00 14.700,00
22. 0,01 300,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,01 300,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -326.319,90 -359.300,00 -369.000,00 -354.300,00 14.700,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -326.319,90 -359.300,00 -369.000,00 -354.300,00 14.700,00

Nachtragsplan 2020
41



Teilfinanzhaushalt Produkt 11141 Finanzverwaltung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 912,90 300,00 300,00 200,00 -100,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 2.274,32 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 25,26 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 6.978,47 8.000,00 7.600,00 7.000,00 -600,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 10.190,96 8.300,00 7.900,00 7.200,00 -700,00
11. 222.983,95 240.200,00 236.800,00 231.700,00 -5.100,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 43.788,68 51.300,00 59.200,00 58.900,00 -300,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 20.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 15.398,66 52.200,00 45.900,00 45.400,00 -500,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 302.921,29 343.700,00 341.900,00 336.000,00 -5.900,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -292.730,33 -335.400,00 -334.000,00 -328.800,00 5.200,00
19. 7.405,24 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 7.405,24 500,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 178,50 42.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00
28. 153.618,00 0,00 125.000,00 125.000,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 153.796,50 42.000,00 127.000,00 127.000,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit -146.391,26 -41.500,00 -127.000,00 -127.000,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -439.121,59 -376.900,00 -461.000,00 -455.800,00 5.200,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -439.121,59 -376.900,00 -461.000,00 -455.800,00 5.200,00

Nachtragsplan 2020
42



Investitionen Produkt 11141 Finanzverwaltung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2016-00072 Breitbandversorgung -146.212,76 0,00 -125.000,00 -125.000,00 0,00

7.405,24 0,00 0,00 0,00 0,00
153.618,00 0,00 125.000,00 125.000,00 0,00

2017-00003 Archivierung Steuerakten -178,50 0,00 0,00 0,00 0,00
178,50 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00002 Rechnungsworkflow Verwaltung 0,00 -42.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00050 Verkauf Anteil Itebo GbR 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00
0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

2020-00013 Lizenzen Software Newsystem 0,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00
0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

Summe -146.391,26 -41.800,00 -127.000,00 -127.000,00 0,00

Nachtragsplan 2020
43



Produktbeschreibung f r das Produkt 11151
EDV-Bereitstellung und -Betreuung
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Kyra Arends

Gremien Samtgemeindeausschuss

Kurzbeschreibung Installation, Pflege und Betreuung der Hard- und Software in der Verwaltung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

Kommunikationsstrukturen.

Zielgruppe Mitarbeiter/innen der Verwaltung

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2020
44



Teilergebnishaushalt Produkt 11151 EDV-Bereitstellung und -Betreuung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 10.526,84 10.000,00 10.300,00 11.800,00 1.500,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 22.252,26 33.000,00 35.500,00 42.500,00 7.000,00
16. Abschreibungen 8.322,04 7.600,00 7.300,00 8.000,00 700,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 41.101,14 50.600,00 53.100,00 62.300,00 9.200,00

21. ordentliches Ergebnis -41.101,14 -50.600,00 -53.100,00 -62.300,00 -9.200,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -41.101,14 -50.600,00 -53.100,00 -62.300,00 -9.200,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -41.101,14 -50.600,00 -53.100,00 -62.300,00 -9.200,00

Nachtragsplan 2020
45



Teilfinanzhaushalt Produkt 11151 EDV-Bereitstellung und -Betreuung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 10.526,84 10.000,00 10.300,00 11.800,00 1.500,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 9.561,48 33.000,00 35.500,00 42.500,00 7.000,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 20.088,32 43.000,00 45.800,00 54.300,00 8.500,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -20.088,32 -43.000,00 -45.800,00 -54.300,00 -8.500,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 3.141,60 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 3.141,60 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit -3.141,60 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -23.229,92 -43.000,00 -45.800,00 -54.300,00 -8.500,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -23.229,92 -43.000,00 -45.800,00 -54.300,00 -8.500,00

Nachtragsplan 2020
46



Investitionen Produkt 11151 EDV-Bereitstellung und -Betreuung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2016-00020 neuer Server Verwaltung -3.141,60 0,00 0,00 0,00 0,00

3.141,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe -3.141,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
47



Produktbeschreibung f r das Produkt 26211
Musikpflege
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Hajo Bosch

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Nachtragsplan 2020
48



Teilergebnishaushalt Produkt 26211 Musikpflege
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 600,00 4.100,00 100,00 100,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 600,00 4.100,00 100,00 100,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -600,00 -4.100,00 -100,00 -100,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -600,00 -4.100,00 -100,00 -100,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -600,00 -4.100,00 -100,00 -100,00 0,00

Nachtragsplan 2020
49



Teilfinanzhaushalt Produkt 26211 Musikpflege
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 600,00 4.100,00 100,00 100,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 600,00 4.100,00 100,00 100,00 0,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -600,00 -4.100,00 -100,00 -100,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -600,00 -4.100,00 -100,00 -100,00 0,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -600,00 -4.100,00 -100,00 -100,00 0,00

Nachtragsplan 2020
50



Produktbeschreibung f r das Produkt 26311
Musikschulen
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Hajo Bosch

Gremien Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen Zum einen werden die Unterhaltungs- und die Bewirtschaftungskosten der Musikschule von der Samtgemeinde

Unterrichtsbetrieb geleistet.

Zielgruppe Einwohner/innen, Benutzer der Einrichtung

Auftragsgrundlage Verbandsordnung des Zweckverbandes "Musikschule Niedergrafschaft"

Nachtragsplan 2020
51



Teilergebnishaushalt Produkt 26311 Musikschulen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 700,00 700,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 6.600,00 17.700,00 17.800,00 100,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 6.600,00 17.700,00 18.500,00 800,00
13. 17.295,69 18.700,00 21.400,00 21.400,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 10.128,54 16.800,00 21.400,00 21.900,00 500,00
16. Abschreibungen 1.075,79 2.900,00 5.700,00 5.600,00 -100,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 165.639,44 153.500,00 169.000,00 140.700,00 -28.300,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 194.139,46 191.900,00 217.500,00 189.600,00 -27.900,00

21. ordentliches Ergebnis -194.139,46 -185.300,00 -199.800,00 -171.100,00 28.700,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 -1.900,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -194.139,46 -187.200,00 -199.800,00 -171.100,00 28.700,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -194.139,46 -187.200,00 -199.800,00 -171.100,00 28.700,00

Nachtragsplan 2020
52



Teilfinanzhaushalt Produkt 26311 Musikschulen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 6.600,00 17.700,00 17.800,00 100,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 6.600,00 17.700,00 17.800,00 100,00
11. 17.295,69 18.700,00 21.400,00 21.400,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 8.877,22 18.700,00 21.400,00 21.900,00 500,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 165.639,44 153.500,00 169.000,00 140.700,00 -28.300,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 86,93 0,00 0,00 0,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 191.899,28 190.900,00 211.800,00 184.000,00 -27.800,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -191.899,28 -184.300,00 -194.100,00 -166.200,00 27.900,00
19. 0,00 12.900,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 12.900,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 18.900,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 26.600,00 0,00 800,00 800,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 45.500,00 0,00 800,00 800,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 -32.600,00 0,00 -800,00 -800,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -191.899,28 -216.900,00 -194.100,00 -167.000,00 27.100,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -191.899,28 -216.900,00 -194.100,00 -167.000,00 27.100,00

Nachtragsplan 2020
53



Investitionen Produkt 26311 Musikschulen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2019-00061 Container, Zuwegung und Zaunanlage bei Musikschule 0,00 -26.600,00 0,00 -800,00 -800,00

0,00 12.900,00 0,00 0,00 0,00
0,00 12.900,00 0,00 0,00 0,00
0,00 26.600,00 0,00 800,00 800,00

2019-00082 Dachleiter Musikschule (Brandschutz) 0,00 -6.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00

Summe 0,00 -32.600,00 0,00 -800,00 -800,00

Nachtragsplan 2020
54



Produktbeschreibung f r das Produkt 41411
Gesundheitspflege/-f rderung
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Hajo Bosch

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

Zielgruppe

Nachtragsplan 2020
55



Teilergebnishaushalt Produkt 41411 Gesundheitspflege/-f rderung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 5.200,00 9.700,00 8.400,00 -1.300,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 356,25 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 10.475,35 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 10.831,60 5.200,00 9.700,00 8.400,00 -1.300,00

21. ordentliches Ergebnis -10.831,60 -5.200,00 -9.700,00 -8.400,00 1.300,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -10.831,60 -5.200,00 -9.700,00 -8.400,00 1.300,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -10.831,60 -5.200,00 -9.700,00 -8.400,00 1.300,00

Nachtragsplan 2020
56



Teilfinanzhaushalt Produkt 41411 Gesundheitspflege/-f rderung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 11.228,18 0,00 0,00 0,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 11.228,18 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -11.228,18 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 663.000,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 663.000,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 -663.000,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -11.228,18 -663.000,00 0,00 0,00 0,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -11.228,18 -663.000,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
57



Investitionen Produkt 41411 Gesundheitspflege/-f rderung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
0,00 -663.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 663.000,00 0,00 0,00 0,00

Summe 0,00 -663.000,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
58



Produktbeschreibung f r das Produkt 42111
F rderung des Sports (allg.)
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Gremien Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele Sicherstellung eines umfassenden Sportangebotes

Erl uterungen Finanzielle Zuwendungen an Sportvereine

Zielgruppe

Auftragsgrundlage Freiwillige Leistungen, SGA-Beschluss 14.02.2005

Nachtragsplan 2020
59



Teilergebnishaushalt Produkt 42111 F rderung des Sports (allg.)
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 1.958,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.958,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -1.958,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -1.958,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -1.958,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 0,00

Nachtragsplan 2020
60



Teilfinanzhaushalt Produkt 42111 F rderung des Sports (allg.)
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 1.958,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 1.958,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 0,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -1.958,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -1.958,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 0,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -1.958,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 0,00

Nachtragsplan 2020
61



Produktbeschreibung f r das Produkt 57111
Wirtschaftsf rderung
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Gremien Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung

Nachtragsplan 2020
62



Teilergebnishaushalt Produkt 57111 Wirtschaftsf rderung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 41.109,86 41.400,00 43.100,00 44.400,00 1.300,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 2.200,00 300,00 200,00 -100,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 750,00 800,00 800,00 800,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 51.859,86 54.400,00 54.200,00 55.400,00 1.200,00

21. ordentliches Ergebnis -51.859,86 -54.400,00 -54.200,00 -55.400,00 -1.200,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -51.859,86 -54.400,00 -54.200,00 -55.400,00 -1.200,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -51.859,86 -54.400,00 -54.200,00 -55.400,00 -1.200,00

Nachtragsplan 2020
63



Teilfinanzhaushalt Produkt 57111 Wirtschaftsf rderung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 40.486,71 41.400,00 43.100,00 44.400,00 1.300,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 2.200,00 300,00 200,00 -100,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 750,00 800,00 800,00 800,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 51.236,71 54.400,00 54.200,00 55.400,00 1.200,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -51.236,71 -54.400,00 -54.200,00 -55.400,00 -1.200,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -51.236,71 -54.400,00 -54.200,00 -55.400,00 -1.200,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -51.236,71 -54.400,00 -54.200,00 -55.400,00 -1.200,00

Nachtragsplan 2020
64



Produktbeschreibung f r das Produkt 57323
M rkte und sonst. Veranstaltungen
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Hilke Koelmann

Kurzbeschreibung

Zielgruppe

Nachtragsplan 2020
65



Teilergebnishaushalt Produkt 57323 M rkte und sonst. Veranstaltungen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 840,00 700,00 400,00 0,00 -400,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 840,00 700,00 400,00 0,00 -400,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 791,16 1.800,00 1.800,00 400,00 -1.400,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 791,16 1.800,00 1.800,00 400,00 -1.400,00

21. ordentliches Ergebnis 48,84 -1.100,00 -1.400,00 -400,00 1.000,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 48,84 -1.100,00 -1.400,00 -400,00 1.000,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 48,84 -1.100,00 -1.400,00 -400,00 1.000,00

Nachtragsplan 2020
66



Teilfinanzhaushalt Produkt 57323 M rkte und sonst. Veranstaltungen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 840,00 700,00 400,00 0,00 -400,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 840,00 700,00 400,00 0,00 -400,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 791,16 1.800,00 1.800,00 400,00 -1.400,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 791,16 1.800,00 1.800,00 400,00 -1.400,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 48,84 -1.100,00 -1.400,00 -400,00 1.000,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 48,84 -1.100,00 -1.400,00 -400,00 1.000,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung 48,84 -1.100,00 -1.400,00 -400,00 1.000,00

Nachtragsplan 2020
67



Produktbeschreibung f r das Produkt 57511
Uelsen Touristik
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Hilke Koelmann

Gremien

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

Zielgruppe Urlauber, Erholungssuchende

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2020
68



Teilergebnishaushalt Produkt 57511 Uelsen Touristik
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 225,00 200,00 200,00 200,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 2.302,57 1.500,00 1.600,00 1.000,00 -600,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 2.527,57 1.700,00 1.800,00 1.200,00 -600,00
13. 78.256,43 87.900,00 90.000,00 93.100,00 3.100,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 8.503,56 10.800,00 10.500,00 9.200,00 -1.300,00
16. Abschreibungen 1.700,89 1.600,00 1.600,00 1.600,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 3.980,27 4.400,00 4.300,00 4.300,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 92.441,15 104.700,00 106.400,00 108.200,00 1.800,00

21. ordentliches Ergebnis -89.913,58 -103.000,00 -104.600,00 -107.000,00 -2.400,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 1.023,60 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis -1.023,60 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -90.937,18 -103.000,00 -104.600,00 -107.000,00 -2.400,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -90.937,18 -103.000,00 -104.600,00 -107.000,00 -2.400,00

Nachtragsplan 2020
69



Teilfinanzhaushalt Produkt 57511 Uelsen Touristik
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 2.356,02 1.500,00 1.600,00 1.000,00 -600,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 2.356,02 1.500,00 1.600,00 1.000,00 -600,00
11. 78.256,43 87.900,00 90.000,00 93.100,00 3.100,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 9.388,73 10.800,00 10.500,00 9.200,00 -1.300,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 3.980,27 4.400,00 4.300,00 4.300,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 91.625,43 103.100,00 104.800,00 106.600,00 1.800,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -89.269,41 -101.600,00 -103.200,00 -105.600,00 -2.400,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 3.706,85 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 3.706,85 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit -3.706,85 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -92.976,26 -101.600,00 -103.200,00 -105.600,00 -2.400,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -92.976,26 -101.600,00 -103.200,00 -105.600,00 -2.400,00

Nachtragsplan 2020
70



Investitionen Produkt 57511 Uelsen Touristik
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2017-00072 Lizenz Homepage responsives Design (Touristik) -3.706,85 0,00 0,00 0,00 0,00

3.706,85 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe -3.706,85 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
71



Produktbeschreibung f r das Produkt 57521
F rderung des Fremdenverkehrs
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Ludwig Epmann

Gremien Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung U. a. Beitrag Grafschafter Tourismus e.V. und sonstige Aufwendungen aus dem Tourismusbereich,

Allgemeine Ziele

Zielgruppe Urlauber, Erholungssuchende

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2020
72



Teilergebnishaushalt Produkt 57521 F rderung des Fremdenverkehrs
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 15.128,95 15.400,00 18.200,00 20.000,00 1.800,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 2.297,63 600,00 600,00 0,00 -600,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 17.426,58 16.000,00 18.800,00 20.000,00 1.200,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 4.439,44 7.000,00 9.000,00 9.000,00 0,00
16. Abschreibungen 15.535,78 16.300,00 25.700,00 24.200,00 -1.500,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 208.721,96 222.200,00 238.000,00 256.500,00 18.500,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 6.474,06 5.100,00 6.100,00 5.600,00 -500,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 235.171,24 250.600,00 278.800,00 295.300,00 16.500,00

21. ordentliches Ergebnis -217.744,66 -234.600,00 -260.000,00 -275.300,00 -15.300,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -217.744,66 -234.600,00 -260.000,00 -275.300,00 -15.300,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -217.744,66 -234.600,00 -260.000,00 -275.300,00 -15.300,00

Nachtragsplan 2020
73



Teilfinanzhaushalt Produkt 57521 F rderung des Fremdenverkehrs
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 2.297,63 600,00 600,00 0,00 -600,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 2.297,63 600,00 600,00 0,00 -600,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 4.439,44 7.000,00 9.000,00 9.000,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 208.721,96 222.200,00 238.000,00 256.500,00 18.500,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 6.474,06 5.100,00 6.100,00 5.600,00 -500,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 219.635,46 234.300,00 253.100,00 271.100,00 18.000,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -217.337,83 -233.700,00 -252.500,00 -271.100,00 -18.600,00
19. 0,00 34.000,00 90.000,00 90.000,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 34.000,00 90.000,00 90.000,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 54.000,00 146.000,00 146.000,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 54.000,00 146.000,00 146.000,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 -20.000,00 -56.000,00 -56.000,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -217.337,83 -253.700,00 -308.500,00 -327.100,00 -18.600,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -217.337,83 -253.700,00 -308.500,00 -327.100,00 -18.600,00

Nachtragsplan 2020
74



Investitionen Produkt 57521 F rderung des Fremdenverkehrs
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2019-00021 Sanierung Landerlebnisrouten 0,00 -20.000,00 -56.000,00 -56.000,00 0,00

0,00 34.000,00 90.000,00 90.000,00 0,00
0,00 54.000,00 146.000,00 146.000,00 0,00

Summe 0,00 -20.000,00 -56.000,00 -56.000,00 0,00

Nachtragsplan 2020
75



Produktbeschreibung f r das Produkt 61121
Zuweisungen
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Jens Heck

Gremien Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung

Erl uterungen
zu Schwankungen.

Nachtragsplan 2020
76



Teilergebnishaushalt Produkt 61121 Zuweisungen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 2.567.752,00 2.829.000,00 2.555.000,00 2.730.100,00 175.100,00
3. 54.459,56 54.400,00 54.400,00 54.400,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 2.622.211,56 2.883.400,00 2.609.400,00 2.784.500,00 175.100,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 62.900,00 62.900,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 62.900,00 62.900,00

21. ordentliches Ergebnis 2.622.211,56 2.883.400,00 2.609.400,00 2.721.600,00 112.200,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 2.622.211,56 2.883.400,00 2.609.400,00 2.721.600,00 112.200,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 2.622.211,56 2.883.400,00 2.609.400,00 2.721.600,00 112.200,00

Nachtragsplan 2020
77



Teilfinanzhaushalt Produkt 61121 Zuweisungen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 2.567.752,00 2.829.000,00 2.555.000,00 2.730.100,00 175.100,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 2.567.752,00 2.829.000,00 2.555.000,00 2.730.100,00 175.100,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 62.900,00 62.900,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 62.900,00 62.900,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 2.567.752,00 2.829.000,00 2.555.000,00 2.667.200,00 112.200,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 2.567.752,00 2.829.000,00 2.555.000,00 2.667.200,00 112.200,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung 2.567.752,00 2.829.000,00 2.555.000,00 2.667.200,00 112.200,00

Nachtragsplan 2020
78



Produktbeschreibung f r das Produkt 61131
Umlagen
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Jens Heck

Gremien Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung Samtgemeindeumlage, Kreisumlage, Finanzausgleichsumlage, Entschuldungsumlage

Allgemeine Ziele

Nachtragsplan 2020
79



Teilergebnishaushalt Produkt 61131 Umlagen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 2.841.700,00 2.955.900,00 3.297.800,00 3.297.800,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 2.841.700,00 2.955.900,00 3.297.800,00 3.297.800,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 1.011.791,19 1.084.800,00 971.200,00 969.600,00 -1.600,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.011.791,19 1.084.800,00 971.200,00 969.600,00 -1.600,00

21. ordentliches Ergebnis 1.829.908,81 1.871.100,00 2.326.600,00 2.328.200,00 1.600,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 1.829.908,81 1.871.100,00 2.326.600,00 2.328.200,00 1.600,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 1.829.908,81 1.871.100,00 2.326.600,00 2.328.200,00 1.600,00

Nachtragsplan 2020
80



Teilfinanzhaushalt Produkt 61131 Umlagen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 2.841.700,00 2.955.900,00 3.297.800,00 3.297.800,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 2.841.700,00 2.955.900,00 3.297.800,00 3.297.800,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 1.011.791,19 1.084.800,00 971.200,00 969.600,00 -1.600,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 1.011.791,19 1.084.800,00 971.200,00 969.600,00 -1.600,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 1.829.908,81 1.871.100,00 2.326.600,00 2.328.200,00 1.600,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 1.829.908,81 1.871.100,00 2.326.600,00 2.328.200,00 1.600,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung 1.829.908,81 1.871.100,00 2.326.600,00 2.328.200,00 1.600,00

Nachtragsplan 2020
81



Produktbeschreibung f r das Produkt 61211
Allgemeine Finanzwirtschaft (Kredite, Zinsen etc.)
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Zentrale Dienste Jens Heck

Gremien Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung

Erl uterungen
Schuldenstand auf Kreditmarktdarlehen bezieht, ist er zu verzinsen. Im Kreditbestand sind auch

Nachtragsplan 2020
82



Teilergebnishaushalt Produkt 61211 Allgemeine Finanzwirtschaft (Kredite, Zinsen etc.)
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 5.879,86 5.800,00 5.800,00 5.800,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 50,50 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 5.930,36 5.800,00 5.800,00 5.800,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 91.814,55 87.300,00 88.000,00 88.000,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 4.000,00 2.800,00 -1.200,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 91.814,55 87.300,00 92.000,00 90.800,00 -1.200,00

21. ordentliches Ergebnis -85.884,19 -81.500,00 -86.200,00 -85.000,00 1.200,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -85.884,19 -81.500,00 -86.200,00 -85.000,00 1.200,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -85.884,19 -81.500,00 -86.200,00 -85.000,00 1.200,00

Nachtragsplan 2020
83



Teilfinanzhaushalt Produkt 61211 Allgemeine Finanzwirtschaft (Kredite, Zinsen etc.)
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 5.879,86 5.800,00 5.800,00 5.800,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 5.981,86 5.800,00 5.800,00 5.800,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 87.156,75 87.300,00 88.000,00 88.000,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 4.000,00 2.800,00 -1.200,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 87.156,75 87.300,00 92.000,00 90.800,00 -1.200,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -81.174,89 -81.500,00 -86.200,00 -85.000,00 1.200,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 2.100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 2.100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 2.100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -79.074,89 -80.500,00 -85.200,00 -84.000,00 1.200,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 895.000,00 544.600,00 411.600,00 -133.000,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 331.012,72 249.500,00 254.600,00 254.600,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit -331.012,72 645.500,00 290.000,00 157.000,00 -133.000,00
37. Finanzmittelver nderung -410.087,61 565.000,00 204.800,00 73.000,00 -131.800,00

Nachtragsplan 2020
84



 

 

 

 

Teilhaushalt 

2 
 

 

 

Bauen und Bildung 
 

 

 

85



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 2 Bauen und Bildung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 382.661,94 477.000,00 502.000,00 602.100,00 100.100,00
3. 91.238,60 86.100,00 89.600,00 81.300,00 -8.300,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 14.662,50 13.800,00 13.500,00 13.400,00 -100,00
6. privatrechtliche Entgelte 102.506,77 81.700,00 90.200,00 96.600,00 6.400,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 122.443,07 175.000,00 166.400,00 172.000,00 5.600,00
8. 271,08 200,00 200,00 200,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 713.783,96 833.800,00 861.900,00 965.600,00 103.700,00
13. 1.024.073,03 1.074.400,00 1.170.200,00 1.141.800,00 -28.400,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 939.244,57 1.014.300,00 927.400,00 1.098.400,00 171.000,00
16. Abschreibungen 295.084,77 297.400,00 299.700,00 291.500,00 -8.200,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 67.380,73 80.700,00 87.500,00 68.100,00 -19.400,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 207.518,13 211.900,00 215.800,00 228.300,00 12.500,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 2.533.301,23 2.678.700,00 2.700.600,00 2.828.100,00 127.500,00

21. ordentliches Ergebnis -1.819.517,27 -1.844.900,00 -1.838.700,00 -1.862.500,00 -23.800,00
22. 3.209,02 46.200,00 0,00 0,00 0,00
23. 485,67 12.800,00 1.200,00 5.000,00 3.800,00
24. au erordentliches Ergebnis 2.723,35 33.400,00 -1.200,00 -5.000,00 -3.800,00

25. Jahresergebnis -1.816.793,92 -1.811.500,00 -1.839.900,00 -1.867.500,00 -27.600,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -1.816.793,92 -1.811.500,00 -1.839.900,00 -1.867.500,00 -27.600,00

Nachtragsplan 2020
86



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 2 Bauen und Bildung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 418.006,89 477.000,00 502.000,00 602.100,00 100.100,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 14.662,50 13.800,00 13.500,00 13.400,00 -100,00
5. privatrechtliche Entgelte 102.159,90 81.700,00 90.200,00 96.600,00 6.400,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 110.099,91 198.100,00 166.400,00 172.000,00 5.600,00
7. 271,08 200,00 200,00 200,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 23.100,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 645.200,28 793.900,00 772.300,00 884.300,00 112.000,00
11. 1.011.726,98 1.050.800,00 1.147.000,00 1.119.000,00 -28.000,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 1.000.882,11 1.027.100,00 928.600,00 1.099.600,00 171.000,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 108.994,50 80.700,00 87.500,00 68.100,00 -19.400,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 208.485,20 211.900,00 215.800,00 232.100,00 16.300,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 2.330.088,79 2.370.500,00 2.378.900,00 2.518.800,00 139.900,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -1.684.888,51 -1.576.600,00 -1.606.600,00 -1.634.500,00 -27.900,00
19. 64.417,39 230.600,00 444.000,00 540.800,00 96.800,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 5.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 2.975,62 2.900,00 2.900,00 3.000,00 100,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 73.243,01 233.500,00 446.900,00 543.800,00 96.900,00
25. 103.140,07 319.900,00 1.114.800,00 1.120.300,00 5.500,00
26. 892,50 0,00 0,00 125.600,00 125.600,00
27. 74.574,76 290.700,00 31.000,00 25.800,00 -5.200,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 178.607,33 613.600,00 1.145.800,00 1.271.700,00 125.900,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit -105.364,32 -380.100,00 -698.900,00 -727.900,00 -29.000,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -1.790.252,83 -1.956.700,00 -2.305.500,00 -2.362.400,00 -56.900,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -1.790.252,83 -1.956.700,00 -2.305.500,00 -2.362.400,00 -56.900,00

Nachtragsplan 2020
87



Investitionen Teilhaushalt 2 Bauen und Bildung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2010-00116 Betriebsausstattung GS Itterbeck 0,00 0,00 0,00 -3.700,00 -3.700,00

0,00 0,00 0,00 3.700,00 3.700,00

-1.547,94 0,00 0,00 0,00 0,00
1.547,94 0,00 0,00 0,00 0,00

2015-00008 BGA Oberschule -1.279,00 0,00 0,00 -1.600,00 -1.600,00
0,00 0,00 0,00 3.700,00 3.700,00

1.279,00 0,00 0,00 5.300,00 5.300,00

-10.777,57 0,00 0,00 0,00 0,00
10.777,57 0,00 0,00 0,00 0,00

-14.201,12 0,00 0,00 0,00 0,00
4.401,12 0,00 0,00 0,00 0,00
9.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3.267,55 0,00 0,00 0,00 0,00
3.267,55 0,00 0,00 0,00 0,00

2016-00034 Sanierung Sporthalle Uelsen 0,00 0,00 -600.000,00 -500.000,00 100.000,00
0,00 0,00 400.000,00 500.000,00 100.000,00
0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

-12.697,46 0,00 0,00 0,00 0,00
12.697,46 0,00 0,00 0,00 0,00

2017-00007 Umbau Oberschule II, ehem. RS-Verwaltung -29.949,80 0,00 0,00 0,00 0,00
27.275,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54.956,18 0,00 0,00 0,00 0,00
2.268,62 0,00 0,00 0,00 0,00

2017-00008 Schulhofgestaltung Oberschule -3.166,75 -46.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

892,50 0,00 0,00 0,00 0,00
2.274,25 64.000,00 0,00 0,00 0,00

2017-00010 Anschaffung BGA f. Schulzentrum (SB) 0,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00
0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

-2.459,72 0,00 0,00 0,00 0,00
2.459,72 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00001 Klassenraumsanierung MIttelbau GS Uelsen (KIP II) -4.136,10 -6.800,00 0,00 0,00 0,00
37.142,39 37.800,00 0,00 0,00 0,00
41.278,49 44.600,00 0,00 0,00 0,00

5.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2.504,28 0,00 0,00 0,00 0,00
2.504,28 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00009 Schaffung Werkraum GS Itterbeck -2.470,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.470,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00061 Gong-/Sprechanlage Gymnasium -5.617,97 0,00 0,00 0,00 0,00
5.617,97 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00063 Portalserver "IServ" Oberschule Uelsen (Schulbudg) -7.256,62 0,00 0,00 0,00 0,00
7.256,62 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00077 Anschaffung "Iserv" GS Uelsen 0,00 -2.700,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.700,00 0,00 0,00 0,00

2018-00078 Wasserspender Grundschule Uelsen -2.503,41 0,00 0,00 0,00 0,00
2.503,41 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00008 Pausenhalle GS Uelsen 0,00 0,00 -6.000,00 -6.000,00 0,00
0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00

2019-00009 Sonnenschutzanlage Altbau Mitte GS Uelsen 0,00 -10.300,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
88



Investitionen Teilhaushalt 2 Bauen und Bildung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

0,00 10.300,00 0,00 0,00 0,00

2019-00011 Breitband GS Itterbeck 0,00 -4.100,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.100,00 0,00 0,00 0,00
0,00 8.200,00 0,00 0,00 0,00

2019-00012 Schulhofgestaltung GS Itterbeck 0,00 0,00 -7.500,00 -7.500,00 0,00
0,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00

2019-00013 Verdunkelungsanlage GS Itterbeck 0,00 -4.500,00 -3.100,00 -3.100,00 0,00
0,00 4.500,00 3.100,00 3.100,00 0,00

2019-00014 Zuschuss Gem. Itterbeck f. Sportplatz GS 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00
05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00015 Breitband GS Wilsum 0,00 -2.400,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.400,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00

2019-00016 Feuerwehrzufahrt Gymnasium 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00017 Breitband Schulzentrum Uelsen 0,00 -17.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 25.300,00 0,00 0,00 0,00
0,00 42.300,00 0,00 0,00 0,00

2019-00018 Verbesserung Fluchtwege techn.Trakt (Nutzungserw.) 0,00 -7.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00020 Sanierung Umkleidetrakt Turnhalle Itterb. (KIP II) 0,00 -18.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 74.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 92.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00022 Personenaufzug Technischer Trakt Schulzentrum 0,00 -64.000,00 26.000,00 26.000,00 0,00
0,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 0,00
0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00064 Schwingboden Neue Sporthalle (Anteil Vereinssport) 0,00 -69.400,00 0,00 0,00 0,00
0,00 23.100,00 0,00 0,00 0,00
0,00 92.500,00 0,00 0,00 0,00

2019-00065 Schwingboden Neue Sporthalle (Anteil Oberschule) 0,00 -46.300,00 0,00 0,00 0,00
01.09 +  sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 15.400,00 0,00 0,00 0,00

0,00 61.700,00 0,00 0,00 0,00

2019-00066 Schwingboden Neue Sporthalle (Anteil Gymnasium) 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00
01.06 +  Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 23.100,00 0,00 0,00 0,00
01.09 +  sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 7.700,00 0,00 0,00 0,00

0,00 30.900,00 0,00 0,00 0,00

2019-00069 Allg. Betriebsausstattung GS Uelsen (Schulbudget) 0,00 -1.200,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00

2019-00079 IServ GS Itterbeck 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 7.900,00 0,00 0,00 0,00
0,00 7.900,00 0,00 0,00 0,00

2019-00080 IServ GS Wilsum 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00081 Umbau Treppenhaus GS Wilsum (Brandschutz) 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -7.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00

2020-00004 Software untis GS Uelsen 0,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00
0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

0,00 0,00 -6.600,00 -6.600,00 0,00
0,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,00

Nachtragsplan 2020
89



Investitionen Teilhaushalt 2 Bauen und Bildung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

2020-00006 Neuausstattung PC-Raum GS Wilsum 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 18.000,00 0,00 -18.000,00
0,00 0,00 18.000,00 0,00 -18.000,00

2020-00007 Sonnenschutzanlage GS Wilsum 0,00 0,00 -46.700,00 -52.900,00 -6.200,00
0,00 0,00 46.700,00 52.900,00 6.200,00

0,00 0,00 -3.000,00 -2.300,00 700,00
0,00 0,00 3.000,00 2.300,00 -700,00

0,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00
0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00

2020-00010 Umbau Pausenhalle OBS (Brandschutz) 0,00 0,00 -45.000,00 -45.000,00 0,00
0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00

2020-00011 Software untis (Oberschule) 0,00 0,00 -2.900,00 -2.900,00 0,00
0,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,00

2020-00042 Erw. / Aufbau EDV Netzwerk GS Uelsen (Digitalpakt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00
0,00 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00

2020-00043 Erw./Aufbau EDV Netzwerk GS Itterb. (Digitalpakt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00
0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00

2020-00044 Erw. / Aufbau EDV Netzwerk GS Wilsum (Digitalpakt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 800,00 800,00
0,00 0,00 0,00 800,00 800,00

2020-00045 Erw./Aufbau EDV Netzwerk Oberschule (Digitalpakt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00
0,00 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00

2020-00049 Photovoltaikanlage Sporthalle/Schulzentrum Uelsen 0,00 0,00 0,00 -114.500,00 -114.500,00
0,00 0,00 0,00 114.500,00 114.500,00

2020-00051 Kopierer GS Wilsum 0,00 0,00 0,00 -3.800,00 -3.800,00
0,00 0,00 0,00 3.800,00 3.800,00

Summe -102.685,29 -336.800,00 -701.800,00 -730.900,00 -29.100,00

SP-INV Sammelposten Investitionen
21111-0013 Sammelposten Grundschulvers. (Sporthalle Wilsum) -262,65 0,00 0,00 0,00 0,00

262,65 0,00 0,00 0,00 0,00

21111-00-4 Sammelposten Grundschulversorgung (GS Wilsum) -5.129,35 0,00 0,00 0,00 0,00
5.129,35 0,00 0,00 0,00 0,00

42431-00-7 Sammelposten Sporthallenangebot(Sporthalle Wilsum) -262,65 0,00 0,00 0,00 0,00
262,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe -5.654,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
90



Produktbeschreibung f r das Produkt 11131
Liegenschaftsverw., Grundst cks- u. Geb udemanagement
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung
Mitgliedsgemeinden.

Allgemeine Ziele
rechtlichen Rahmenbedingungen.

Erl uterungen
Samtgemeinde,

und

Zielgruppe

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2020
91



Teilergebnishaushalt Produkt 11131 Liegenschaftsverw., Grundst cks- u. Geb udemanagement
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 1.450,00 1.400,00 9.900,00 8.900,00 -1.000,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 16.452,78 6.800,00 300,00 400,00 100,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 17.902,78 8.200,00 10.200,00 9.300,00 -900,00
13. 73.201,40 69.600,00 73.400,00 73.400,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 1.220,85 2.300,00 2.700,00 4.900,00 2.200,00
16. Abschreibungen 631,59 600,00 8.000,00 1.800,00 -6.200,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 6.112,59 6.100,00 6.000,00 5.900,00 -100,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 81.166,43 78.600,00 90.100,00 86.000,00 -4.100,00

21. ordentliches Ergebnis -63.263,65 -70.400,00 -79.900,00 -76.700,00 3.200,00
22. 3.209,02 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 3.209,02 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -60.054,63 -70.400,00 -79.900,00 -76.700,00 3.200,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -60.054,63 -70.400,00 -79.900,00 -76.700,00 3.200,00

Nachtragsplan 2020
92



Teilfinanzhaushalt Produkt 11131 Liegenschaftsverw., Grundst cks- u. Geb udemanagement
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 1.466,00 1.400,00 9.900,00 8.900,00 -1.000,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 6.635,37 6.800,00 300,00 400,00 100,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 8.101,37 8.200,00 10.200,00 9.300,00 -900,00
11. 72.732,91 69.600,00 73.400,00 73.400,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 1.257,50 2.300,00 2.700,00 4.900,00 2.200,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 6.076,40 6.100,00 6.000,00 5.900,00 -100,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 80.066,81 78.000,00 82.100,00 84.200,00 2.100,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -71.965,44 -69.800,00 -71.900,00 -74.900,00 -3.000,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 5.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 5.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 5.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -66.115,44 -69.800,00 -71.900,00 -74.900,00 -3.000,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -66.115,44 -69.800,00 -71.900,00 -74.900,00 -3.000,00

Nachtragsplan 2020
93



Investitionen Produkt 11131 Liegenschaftsverw., Grundst cks- u. Geb udemanagement
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
5.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe 5.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
94



Produktbeschreibung f r das Produkt 21111
Grundschulversorgung
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Schulausschuss, Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grundschulen Uelsen, Itterbeck und Wilsum, Bereitstellung von Lehr-
und Lernmittel, Verwaltungspersonal

Allgemeine Ziele Sicherstellung und Weiterentwicklung ausreichender, bedarfsgerechter und wohnungsnaher Grundschulen
im Bereich der Samtgemeinde Uelsen

Erl uterungen

Ganztagsangebote bis 15.00 Uhr, Mittagsverpflegung

Zielgruppe Kinder im grundschulpflichtigen Alter im Bereich der Samtgemeinde Uelsen, Eltern, Lehrer/innen

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2020
95



Teilergebnishaushalt Produkt 21111 Grundschulversorgung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 23.873,98 22.000,00 21.800,00 62.800,00 41.000,00
3. 19.715,71 20.600,00 25.200,00 20.900,00 -4.300,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 39.437,67 28.000,00 28.000,00 28.600,00 600,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 5.316,39 5.900,00 5.600,00 5.600,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 88.343,75 76.500,00 80.600,00 117.900,00 37.300,00
13. 309.283,63 324.500,00 333.200,00 328.900,00 -4.300,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 315.849,23 312.000,00 361.000,00 444.600,00 83.600,00
16. Abschreibungen 69.079,60 71.200,00 74.300,00 71.000,00 -3.300,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 40.651,23 54.200,00 69.000,00 53.100,00 -15.900,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 124.258,77 125.600,00 129.500,00 139.000,00 9.500,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 859.122,46 887.500,00 967.000,00 1.036.600,00 69.600,00

21. ordentliches Ergebnis -770.778,71 -811.000,00 -886.400,00 -918.700,00 -32.300,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -770.778,71 -811.000,00 -886.400,00 -918.700,00 -32.300,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -770.778,71 -811.000,00 -886.400,00 -918.700,00 -32.300,00

Nachtragsplan 2020
96



Teilfinanzhaushalt Produkt 21111 Grundschulversorgung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 23.677,39 22.000,00 21.800,00 62.800,00 41.000,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 39.400,98 28.000,00 28.000,00 28.600,00 600,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 2.810,21 5.900,00 5.600,00 5.600,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 65.888,58 55.900,00 55.400,00 97.000,00 41.600,00
11. 308.976,76 324.500,00 333.200,00 328.900,00 -4.300,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 369.748,81 312.000,00 361.000,00 444.600,00 83.600,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 88.957,30 54.200,00 69.000,00 53.100,00 -15.900,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 125.362,91 125.600,00 129.500,00 139.000,00 9.500,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 893.045,78 816.300,00 892.700,00 965.600,00 72.900,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -827.157,20 -760.400,00 -837.300,00 -868.600,00 -31.300,00
19. 37.142,39 60.200,00 18.000,00 9.300,00 -8.700,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 37.142,39 60.200,00 18.000,00 9.300,00 -8.700,00
25. 48.183,89 84.600,00 69.800,00 75.300,00 5.500,00
26. 0,00 0,00 0,00 9.300,00 9.300,00
27. 48.455,93 34.600,00 23.100,00 12.600,00 -10.500,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 96.639,82 122.200,00 92.900,00 97.200,00 4.300,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit -59.497,43 -62.000,00 -74.900,00 -87.900,00 -13.000,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -886.654,63 -822.400,00 -912.200,00 -956.500,00 -44.300,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -886.654,63 -822.400,00 -912.200,00 -956.500,00 -44.300,00

Nachtragsplan 2020
97



Investitionen Produkt 21111 Grundschulversorgung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2010-00116 Betriebsausstattung GS Itterbeck 0,00 0,00 0,00 -3.700,00 -3.700,00

0,00 0,00 0,00 3.700,00 3.700,00

-1.547,94 0,00 0,00 0,00 0,00
1.547,94 0,00 0,00 0,00 0,00

-10.777,57 0,00 0,00 0,00 0,00
10.777,57 0,00 0,00 0,00 0,00

-14.201,12 0,00 0,00 0,00 0,00
4.401,12 0,00 0,00 0,00 0,00
9.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3.267,55 0,00 0,00 0,00 0,00
3.267,55 0,00 0,00 0,00 0,00

-12.697,46 0,00 0,00 0,00 0,00
12.697,46 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00001 Klassenraumsanierung MIttelbau GS Uelsen (KIP II) -4.136,10 -6.800,00 0,00 0,00 0,00
37.142,39 37.800,00 0,00 0,00 0,00
41.278,49 44.600,00 0,00 0,00 0,00

-2.504,28 0,00 0,00 0,00 0,00
2.504,28 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00009 Schaffung Werkraum GS Itterbeck -2.470,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.470,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00077 Anschaffung "Iserv" GS Uelsen 0,00 -2.700,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.700,00 0,00 0,00 0,00

2018-00078 Wasserspender Grundschule Uelsen -2.503,41 0,00 0,00 0,00 0,00
2.503,41 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00008 Pausenhalle GS Uelsen 0,00 0,00 -6.000,00 -6.000,00 0,00
0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00

2019-00009 Sonnenschutzanlage Altbau Mitte GS Uelsen 0,00 -10.300,00 0,00 0,00 0,00
0,00 10.300,00 0,00 0,00 0,00

2019-00011 Breitband GS Itterbeck 0,00 -4.100,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.100,00 0,00 0,00 0,00
0,00 8.200,00 0,00 0,00 0,00

2019-00012 Schulhofgestaltung GS Itterbeck 0,00 0,00 -7.500,00 -7.500,00 0,00
0,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00

2019-00013 Verdunkelungsanlage GS Itterbeck 0,00 -4.500,00 -3.100,00 -3.100,00 0,00
0,00 4.500,00 3.100,00 3.100,00 0,00

2019-00014 Zuschuss Gem. Itterbeck f. Sportplatz GS 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00
05.05  -  aktivierbare Zuwendungen 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00015 Breitband GS Wilsum 0,00 -2.400,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.400,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00

2019-00069 Allg. Betriebsausstattung GS Uelsen (Schulbudget) 0,00 -1.200,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00

2019-00079 IServ GS Itterbeck 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 7.900,00 0,00 0,00 0,00
0,00 7.900,00 0,00 0,00 0,00

2019-00080 IServ GS Wilsum 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00081 Umbau Treppenhaus GS Wilsum (Brandschutz) 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -7.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00

2020-00004 Software untis GS Uelsen 0,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Nachtragsplan 2020
98



Investitionen Produkt 21111 Grundschulversorgung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

0,00 0,00 -6.600,00 -6.600,00 0,00
0,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,00

2020-00006 Neuausstattung PC-Raum GS Wilsum 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 18.000,00 0,00 -18.000,00
0,00 0,00 18.000,00 0,00 -18.000,00

2020-00007 Sonnenschutzanlage GS Wilsum 0,00 0,00 -46.700,00 -52.900,00 -6.200,00
0,00 0,00 46.700,00 52.900,00 6.200,00

0,00 0,00 -3.000,00 -2.300,00 700,00
0,00 0,00 3.000,00 2.300,00 -700,00

2020-00042 Erw. / Aufbau EDV Netzwerk GS Uelsen (Digitalpakt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00
0,00 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00

2020-00043 Erw./Aufbau EDV Netzwerk GS Itterb. (Digitalpakt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00
0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00

2020-00044 Erw. / Aufbau EDV Netzwerk GS Wilsum (Digitalpakt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 800,00 800,00
0,00 0,00 0,00 800,00 800,00

2020-00051 Kopierer GS Wilsum 0,00 0,00 0,00 -3.800,00 -3.800,00
0,00 0,00 0,00 3.800,00 3.800,00

Summe -54.105,43 -62.000,00 -74.900,00 -87.900,00 -13.000,00

SP-INV Sammelposten Investitionen
21111-0013 Sammelposten Grundschulvers. (Sporthalle Wilsum) -262,65 0,00 0,00 0,00 0,00

262,65 0,00 0,00 0,00 0,00

21111-00-4 Sammelposten Grundschulversorgung (GS Wilsum) -5.129,35 0,00 0,00 0,00 0,00
5.129,35 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe -5.392,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
99



Produktbeschreibung f r das Produkt 21211
Hauptschulversorgung
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Schulausschuss, Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung Unterhaltung und Bewirtschaftung der Hauptschule Uelsen incl. Aula, Bereitstellung von Lehr- und Lernmittel,
Verwaltungspersonal bis 31.07.2015. Ab 01.08.2015 erfolgt eine Umwandlung in eine Oberschule.

Allgemeine Ziele Sicherstellung und Weiterentwicklung eines bedarfsgerechten Hauptschulangebotes

Erl uterungen

Zielgruppe

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2020
100



Teilergebnishaushalt Produkt 21211 Hauptschulversorgung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 778,04 500,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 778,04 500,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 1.255,69 1.000,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.255,69 1.000,00 0,00 0,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -477,65 -500,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -477,65 -500,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -477,65 -500,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
101



Teilfinanzhaushalt Produkt 21211 Hauptschulversorgung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
102



Produktbeschreibung f r das Produkt 21511
Realschulversorgung
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Schulausschuss, Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung Unterhaltung und Bewirtschaftung der Realschule Uelsen, Bereitstellung von Lehr- und Lernmittel,
Verwaltungspersonal bis zum 31.07.2015. Ab dem 01.08.2015 erfolgt eine Umwandlung in eine Oberschule.

Allgemeine Ziele Sicherstellung und Weiterentwicklung eines bedarfsgerechten Realschulangebotes

Erl uterungen

Zielgruppe

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2020
103



Teilergebnishaushalt Produkt 21511 Realschulversorgung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 2.276,05 900,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 2.276,05 900,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 3.695,79 1.700,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 3.695,79 1.700,00 0,00 0,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -1.419,74 -800,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -1.419,74 -800,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -1.419,74 -800,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
104



Teilfinanzhaushalt Produkt 21511 Realschulversorgung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
105



Produktbeschreibung f r das Produkt 21611
Oberschule
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Schulausschuss, Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung Unterhaltung und Bewirtschaftung der Oberschule Uelsen, Bereitstellung von Lehr- und Lernmittel,
Verwaltungspersonal seit 01.08.2015

Allgemeine Ziele Sicherstellung und Weiterentwicklung eines bedarfsgerechten Oberschulangebotes

Erl uterungen

60 % Kostenerstattung vom Landkreis

Zielgruppe

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2020
106



Teilergebnishaushalt Produkt 21611 Oberschule
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 337.604,77 338.800,00 424.000,00 465.000,00 41.000,00
3. 15.444,24 13.400,00 13.400,00 12.900,00 -500,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 37.173,69 30.400,00 30.400,00 36.700,00 6.300,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 430,92 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 390.653,62 382.600,00 467.800,00 514.600,00 46.800,00
13. 220.193,88 230.400,00 232.000,00 224.000,00 -8.000,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 398.985,26 298.000,00 339.400,00 366.400,00 27.000,00
16. Abschreibungen 53.123,87 53.100,00 48.100,00 47.500,00 -600,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 170,00 600,00 600,00 600,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 67.231,07 69.000,00 70.600,00 72.100,00 1.500,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 739.704,08 651.100,00 690.700,00 710.600,00 19.900,00

21. ordentliches Ergebnis -349.050,46 -268.500,00 -222.900,00 -196.000,00 26.900,00
22. 0,00 15.400,00 0,00 0,00 0,00
23. 485,67 7.800,00 400,00 4.200,00 3.800,00
24. au erordentliches Ergebnis -485,67 7.600,00 -400,00 -4.200,00 -3.800,00

25. Jahresergebnis -349.536,13 -260.900,00 -223.300,00 -200.200,00 23.100,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -349.536,13 -260.900,00 -223.300,00 -200.200,00 23.100,00

Nachtragsplan 2020
107



Teilfinanzhaushalt Produkt 21611 Oberschule
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 362.187,34 338.800,00 424.000,00 465.000,00 41.000,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 37.044,33 30.400,00 30.400,00 36.700,00 6.300,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 430,92 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 15.400,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 399.662,59 384.600,00 454.400,00 501.700,00 47.300,00
11. 220.040,45 230.400,00 232.000,00 224.000,00 -8.000,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 386.817,17 305.800,00 339.800,00 366.800,00 27.000,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 170,00 600,00 600,00 600,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 67.147,79 69.000,00 70.600,00 75.900,00 5.300,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 674.175,41 605.800,00 643.000,00 667.300,00 24.300,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -274.512,82 -221.200,00 -188.600,00 -165.600,00 23.000,00
19. 27.275,00 18.000,00 0,00 5.500,00 5.500,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 27.275,00 18.000,00 0,00 5.500,00 5.500,00
25. 54.956,18 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00
26. 892,50 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00
27. 13.078,49 125.700,00 5.900,00 11.200,00 5.300,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 68.927,17 125.700,00 50.900,00 58.000,00 7.100,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit -41.652,17 -107.700,00 -50.900,00 -52.500,00 -1.600,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -316.164,99 -328.900,00 -239.500,00 -218.100,00 21.400,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -316.164,99 -328.900,00 -239.500,00 -218.100,00 21.400,00

Nachtragsplan 2020
108



Investitionen Produkt 21611 Oberschule
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2015-00008 BGA Oberschule -1.279,00 0,00 0,00 -1.600,00 -1.600,00

0,00 0,00 0,00 3.700,00 3.700,00
1.279,00 0,00 0,00 5.300,00 5.300,00

2017-00007 Umbau Oberschule II, ehem. RS-Verwaltung -29.949,80 0,00 0,00 0,00 0,00
27.275,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54.956,18 0,00 0,00 0,00 0,00
2.268,62 0,00 0,00 0,00 0,00

2017-00008 Schulhofgestaltung Oberschule -3.166,75 -46.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00

892,50 0,00 0,00 0,00 0,00
2.274,25 64.000,00 0,00 0,00 0,00

2018-00063 Portalserver "IServ" Oberschule Uelsen (Schulbudg) -7.256,62 0,00 0,00 0,00 0,00
7.256,62 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00065 Schwingboden Neue Sporthalle (Anteil Oberschule) 0,00 -46.300,00 0,00 0,00 0,00
01.09 +  sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 15.400,00 0,00 0,00 0,00

0,00 61.700,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00
0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00

2020-00010 Umbau Pausenhalle OBS (Brandschutz) 0,00 0,00 -45.000,00 -45.000,00 0,00
0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00

2020-00011 Software untis (Oberschule) 0,00 0,00 -2.900,00 -2.900,00 0,00
0,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,00

2020-00045 Erw./Aufbau EDV Netzwerk Oberschule (Digitalpakt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00
0,00 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00

Summe -41.652,17 -92.300,00 -50.900,00 -52.500,00 -1.600,00

Nachtragsplan 2020
109



Produktbeschreibung f r das Produkt 21711
Gymnasium
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Schulausschuss, Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

Zielgruppe

Auftragsgrundlage Vertragliche Vereinbarung mit dem Landkreis vom 18.04.2006

Nachtragsplan 2020
110



Teilergebnishaushalt Produkt 21711 Gymnasium
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 400,00 400,00
3. 3.405,54 3.300,00 3.100,00 3.100,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 6.709,37 5.600,00 5.600,00 5.600,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 96.000,00 151.700,00 149.900,00 155.400,00 5.500,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 106.114,91 160.600,00 158.600,00 164.500,00 5.900,00
13. 63.808,20 68.900,00 68.000,00 70.700,00 2.700,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 101.240,09 80.700,00 70.200,00 76.000,00 5.800,00
16. Abschreibungen 18.393,56 19.400,00 19.800,00 19.300,00 -500,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 490,00 600,00 600,00 600,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 935,44 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 184.867,29 170.800,00 159.800,00 167.800,00 8.000,00

21. ordentliches Ergebnis -78.752,38 -10.200,00 -1.200,00 -3.300,00 -2.100,00
22. 0,00 30.800,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 1.300,00 200,00 200,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 29.500,00 -200,00 -200,00 0,00

25. Jahresergebnis -78.752,38 19.300,00 -1.400,00 -3.500,00 -2.100,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -78.752,38 19.300,00 -1.400,00 -3.500,00 -2.100,00

Nachtragsplan 2020
111



Teilfinanzhaushalt Produkt 21711 Gymnasium
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 400,00 400,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 6.684,91 5.600,00 5.600,00 5.600,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 96.000,00 174.800,00 149.900,00 155.400,00 5.500,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 7.700,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 102.684,91 188.100,00 155.500,00 161.400,00 5.900,00
11. 63.808,20 68.900,00 68.000,00 70.700,00 2.700,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 104.218,17 82.000,00 70.400,00 76.200,00 5.800,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 490,00 600,00 600,00 600,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 935,44 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 169.451,81 152.700,00 140.200,00 148.700,00 8.500,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -66.766,90 35.400,00 15.300,00 12.700,00 -2.600,00
19. 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 5.617,97 30.900,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 5.617,97 34.900,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit -5.617,97 -30.900,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -72.384,87 4.500,00 15.300,00 12.700,00 -2.600,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -72.384,87 4.500,00 15.300,00 12.700,00 -2.600,00

Nachtragsplan 2020
112



Investitionen Produkt 21711 Gymnasium
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2018-00061 Gong-/Sprechanlage Gymnasium -5.617,97 0,00 0,00 0,00 0,00

5.617,97 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00016 Feuerwehrzufahrt Gymnasium 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00066 Schwingboden Neue Sporthalle (Anteil Gymnasium) 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00
01.06 +  Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 23.100,00 0,00 0,00 0,00
01.09 +  sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 7.700,00 0,00 0,00 0,00

0,00 30.900,00 0,00 0,00 0,00

Summe -5.617,97 -100,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
113



Produktbeschreibung f r das Produkt 24311
Sonstige schulische Aufgaben
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Schulausschuss, Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

Zielgruppe

Auftragsgrundlage NSchG

Nachtragsplan 2020
114



Teilergebnishaushalt Produkt 24311 Sonstige schulische Aufgaben
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 20.000,00 115.000,00 55.000,00 72.400,00 17.400,00
3. 15.288,55 13.600,00 15.600,00 13.600,00 -2.000,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 2.997,15 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 4.242,98 10.600,00 10.600,00 10.600,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 42.528,68 142.200,00 84.200,00 99.600,00 15.400,00
13. 70.742,55 88.100,00 93.300,00 92.100,00 -1.200,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 36.552,57 221.800,00 43.100,00 91.700,00 48.600,00
16. Abschreibungen 52.439,29 52.100,00 53.700,00 58.900,00 5.200,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 367,42 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 2.110,75 1.400,00 1.000,00 1.000,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 162.212,58 363.400,00 191.100,00 243.700,00 52.600,00

21. ordentliches Ergebnis -119.683,90 -221.200,00 -106.900,00 -144.100,00 -37.200,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -119.683,90 -221.200,00 -106.900,00 -144.100,00 -37.200,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -119.683,90 -221.200,00 -106.900,00 -144.100,00 -37.200,00

Nachtragsplan 2020
115



Teilfinanzhaushalt Produkt 24311 Sonstige schulische Aufgaben
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 30.958,97 115.000,00 55.000,00 72.400,00 17.400,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 2.795,78 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 4.223,41 10.600,00 10.600,00 10.600,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 37.978,16 128.600,00 68.600,00 86.000,00 17.400,00
11. 58.587,14 64.500,00 70.100,00 69.300,00 -800,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 54.880,84 221.800,00 43.100,00 91.700,00 48.600,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 367,42 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 2.085,55 1.400,00 1.000,00 1.000,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 115.920,95 287.700,00 114.200,00 162.000,00 47.800,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -77.942,79 -159.100,00 -45.600,00 -76.000,00 -30.400,00
19. 0,00 51.300,00 26.000,00 26.000,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 51.300,00 26.000,00 26.000,00 0,00
25. 0,00 139.300,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 114.500,00 114.500,00
27. 4.700,00 7.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 4.700,00 146.300,00 2.000,00 116.500,00 114.500,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit -4.700,00 -95.000,00 24.000,00 -90.500,00 -114.500,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -82.642,79 -254.100,00 -21.600,00 -166.500,00 -144.900,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -82.642,79 -254.100,00 -21.600,00 -166.500,00 -144.900,00

Nachtragsplan 2020
116



Investitionen Produkt 24311 Sonstige schulische Aufgaben
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2017-00010 Anschaffung BGA f. Schulzentrum (SB) 0,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

-4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019-00017 Breitband Schulzentrum Uelsen 0,00 -17.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 25.300,00 0,00 0,00 0,00
0,00 42.300,00 0,00 0,00 0,00

2019-00018 Verbesserung Fluchtwege techn.Trakt (Nutzungserw.) 0,00 -7.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00022 Personenaufzug Technischer Trakt Schulzentrum 0,00 -64.000,00 26.000,00 26.000,00 0,00
0,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 0,00
0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00

2020-00049 Photovoltaikanlage Sporthalle/Schulzentrum Uelsen 0,00 0,00 0,00 -114.500,00 -114.500,00
0,00 0,00 0,00 114.500,00 114.500,00

Summe -4.700,00 -95.000,00 24.000,00 -90.500,00 -114.500,00

Nachtragsplan 2020
117



Produktbeschreibung f r das Produkt 24411
Kreisschulbaukasse
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Darlehensaufnahme: Samtgemeinderat

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

Zielgruppe Landkreis, Kommunen

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2020
118



Teilergebnishaushalt Produkt 24411 Kreisschulbaukasse
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 16.575,90 16.600,00 16.600,00 16.600,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 16.575,90 16.600,00 16.600,00 16.600,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -16.575,90 -16.600,00 -16.600,00 -16.600,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -16.575,90 -16.600,00 -16.600,00 -16.600,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -16.575,90 -16.600,00 -16.600,00 -16.600,00 0,00

Nachtragsplan 2020
119



Teilfinanzhaushalt Produkt 24411 Kreisschulbaukasse
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
120



Produktbeschreibung f r das Produkt 27211
B chereien
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Schulausschuss, Samtgemeindeausschuss

Kurzbeschreibung
Zeitschriften

Allgemeine Ziele Information und Freizeitgestaltung

Erl uterungen

Zielgruppe

Auftragsgrundlage freiwillige Leistung

Nachtragsplan 2020
121



Teilergebnishaushalt Produkt 27211 B chereien
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 643,51 1.100,00 1.100,00 1.100,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 138,23 200,00 200,00 200,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 781,74 1.300,00 1.300,00 1.300,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -781,74 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -781,74 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -781,74 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 0,00

Nachtragsplan 2020
122



Teilfinanzhaushalt Produkt 27211 B chereien
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 576,52 1.100,00 1.100,00 1.100,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 135,73 200,00 200,00 200,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 712,25 1.300,00 1.300,00 1.300,00 0,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -712,25 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -712,25 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 0,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -712,25 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 0,00

Nachtragsplan 2020
123



Produktbeschreibung f r das Produkt 36211
Jugendarbeit
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen
Samtgemeinde
Uelsen erarbeitet.

Zielgruppe

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2020
124



Teilergebnishaushalt Produkt 36211 Jugendarbeit
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.183,19 1.200,00 1.200,00 1.500,00 300,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 3.174,80 2.200,00 2.200,00 2.200,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 4.357,99 3.400,00 3.400,00 3.700,00 300,00
13. 13.633,90 14.100,00 69.800,00 57.400,00 -12.400,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 4.252,09 3.400,00 4.100,00 3.900,00 -200,00
16. Abschreibungen 80,94 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 19.896,00 19.400,00 11.400,00 7.900,00 -3.500,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 3.886,19 4.900,00 3.900,00 5.400,00 1.500,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 41.749,12 41.800,00 89.200,00 74.600,00 -14.600,00

21. ordentliches Ergebnis -37.391,13 -38.400,00 -85.800,00 -70.900,00 14.900,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -37.391,13 -38.400,00 -85.800,00 -70.900,00 14.900,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -37.391,13 -38.400,00 -85.800,00 -70.900,00 14.900,00

Nachtragsplan 2020
125



Teilfinanzhaushalt Produkt 36211 Jugendarbeit
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.183,19 1.200,00 1.200,00 1.500,00 300,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 3.196,80 2.200,00 2.200,00 2.200,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 4.379,99 3.400,00 3.400,00 3.700,00 300,00
11. 13.557,18 14.100,00 69.800,00 57.400,00 -12.400,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 4.252,09 3.400,00 4.100,00 3.900,00 -200,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 13.203,70 19.400,00 11.400,00 7.900,00 -3.500,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 3.886,19 4.900,00 3.900,00 5.400,00 1.500,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 34.899,16 41.800,00 89.200,00 74.600,00 -14.600,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -30.519,17 -38.400,00 -85.800,00 -70.900,00 14.900,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -30.519,17 -38.400,00 -85.800,00 -70.900,00 14.900,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -30.519,17 -38.400,00 -85.800,00 -70.900,00 14.900,00

Nachtragsplan 2020
126



Produktbeschreibung f r das Produkt 36511
Kindergarten
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Kurzbeschreibung

Zielgruppe

Nachtragsplan 2020
127



Teilergebnishaushalt Produkt 36511 Kindergarten
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 32.254,98 33.300,00 33.900,00 34.400,00 500,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 715,71 1.100,00 1.000,00 1.100,00 100,00
16. Abschreibungen 661,60 700,00 700,00 700,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 777,12 1.200,00 1.100,00 1.000,00 -100,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 34.409,41 36.300,00 36.700,00 37.200,00 500,00

21. ordentliches Ergebnis -34.409,41 -36.300,00 -36.700,00 -37.200,00 -500,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -34.409,41 -36.300,00 -36.700,00 -37.200,00 -500,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -34.409,41 -36.300,00 -36.700,00 -37.200,00 -500,00

Nachtragsplan 2020
128



Teilfinanzhaushalt Produkt 36511 Kindergarten
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 31.948,11 33.300,00 33.900,00 34.400,00 500,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 715,71 1.100,00 1.000,00 1.100,00 100,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 777,12 1.200,00 1.100,00 1.000,00 -100,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 33.440,94 35.600,00 36.000,00 36.500,00 500,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -33.440,94 -35.600,00 -36.000,00 -36.500,00 -500,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -33.440,94 -35.600,00 -36.000,00 -36.500,00 -500,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -33.440,94 -35.600,00 -36.000,00 -36.500,00 -500,00

Nachtragsplan 2020
129



Produktbeschreibung f r das Produkt 36751
Familienserviceb ro
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Samtgemeindeausschuss und -rat

Allgemeine Ziele

Erl uterungen
befindet sich an der Anschrift "Am Kindergarten 2 a" in Uelsen.

Zielgruppe Familien in allen Lebenslagen

Nachtragsplan 2020
130



Teilergebnishaushalt Produkt 36751 Familienserviceb ro
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 10.827,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 10.827,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00 0,00
13. 3.164,21 2.600,00 2.600,00 2.600,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 13.929,78 14.400,00 14.400,00 14.100,00 -300,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 5.806,08 5.900,00 5.900,00 5.900,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 591,63 600,00 600,00 600,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 23.491,70 23.500,00 23.500,00 23.200,00 -300,00

21. ordentliches Ergebnis -12.664,70 -12.800,00 -12.800,00 -12.500,00 300,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -12.664,70 -12.800,00 -12.800,00 -12.500,00 300,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -12.664,70 -12.800,00 -12.800,00 -12.500,00 300,00

Nachtragsplan 2020
131



Teilfinanzhaushalt Produkt 36751 Familienserviceb ro
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 10.827,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 10.827,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00 0,00
11. 3.164,21 2.600,00 2.600,00 2.600,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 13.985,09 14.400,00 14.400,00 14.100,00 -300,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 5.806,08 5.900,00 5.900,00 5.900,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 591,63 600,00 600,00 600,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 23.547,01 23.500,00 23.500,00 23.200,00 -300,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -12.720,01 -12.800,00 -12.800,00 -12.500,00 300,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -12.720,01 -12.800,00 -12.800,00 -12.500,00 300,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -12.720,01 -12.800,00 -12.800,00 -12.500,00 300,00

Nachtragsplan 2020
132



Produktbeschreibung f r das Produkt 42422
Sportplatzangebot (SG)
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Schulausschuss, Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung Schulsportplatz der Samtgemeinde Uelsen

Allgemeine Ziele

Erl uterungen
den Schulsport (Rasenplatz, Kunststoffkleinspielfeld, Beachvolleyball, 100m-Bahn, Weit- und Hochsprung,
Basketball)

Zielgruppe

Auftragsgrundlage NSchG

Nachtragsplan 2020
133



Teilergebnishaushalt Produkt 42422 Sportplatzangebot (SG)
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 11.367,63 11.300,00 11.300,00 11.300,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 11.367,63 11.300,00 11.300,00 11.300,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 2.105,55 3.300,00 3.300,00 3.300,00 0,00
16. Abschreibungen 28.647,37 28.700,00 28.700,00 28.700,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 30.752,92 32.000,00 32.000,00 32.000,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -19.385,29 -20.700,00 -20.700,00 -20.700,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -19.385,29 -20.700,00 -20.700,00 -20.700,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -19.385,29 -20.700,00 -20.700,00 -20.700,00 0,00

Nachtragsplan 2020
134



Teilfinanzhaushalt Produkt 42422 Sportplatzangebot (SG)
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 954,45 3.300,00 3.300,00 3.300,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 954,45 3.300,00 3.300,00 3.300,00 0,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -954,45 -3.300,00 -3.300,00 -3.300,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -954,45 -3.300,00 -3.300,00 -3.300,00 0,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -954,45 -3.300,00 -3.300,00 -3.300,00 0,00

Nachtragsplan 2020
135



Produktbeschreibung f r das Produkt 42431
Sporthallenangebot
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Schulausschuss, Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung Unterhaltung und Bewirtschaftung der 4 Turn- und Sporthallen (Vereinssportanteil)

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

Zielgruppe Sportler/innen, Vereine

Auftragsgrundlage Ratsbeschluss

Nachtragsplan 2020
136



Teilergebnishaushalt Produkt 42431 Sporthallenangebot
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 21.379,17 21.000,00 19.500,00 19.500,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 110,09 0,00 0,00 500,00 500,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 21.489,26 21.000,00 19.500,00 20.000,00 500,00
13. 37.172,93 39.400,00 41.000,00 40.200,00 -800,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 42.584,00 53.200,00 61.400,00 66.300,00 4.900,00
16. Abschreibungen 43.801,67 45.600,00 43.900,00 44.200,00 300,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 123.558,60 138.200,00 146.300,00 150.700,00 4.400,00

21. ordentliches Ergebnis -102.069,34 -117.200,00 -126.800,00 -130.700,00 -3.900,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 3.700,00 600,00 600,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 -3.700,00 -600,00 -600,00 0,00

25. Jahresergebnis -102.069,34 -120.900,00 -127.400,00 -131.300,00 -3.900,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -102.069,34 -120.900,00 -127.400,00 -131.300,00 -3.900,00

Nachtragsplan 2020
137



Teilfinanzhaushalt Produkt 42431 Sporthallenangebot
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 117,10 0,00 0,00 500,00 500,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 117,10 0,00 0,00 500,00 500,00
11. 37.172,93 39.400,00 41.000,00 40.200,00 -800,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 41.939,38 56.900,00 62.000,00 66.900,00 4.900,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 79.112,31 96.300,00 103.000,00 107.100,00 4.100,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -78.995,21 -96.300,00 -103.000,00 -106.600,00 -3.600,00
19. 0,00 97.100,00 400.000,00 500.000,00 100.000,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 97.100,00 400.000,00 500.000,00 100.000,00
25. 0,00 92.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 262,65 92.500,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 262,65 184.500,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit -262,65 -87.400,00 -600.000,00 -500.000,00 100.000,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -79.257,86 -183.700,00 -703.000,00 -606.600,00 96.400,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -79.257,86 -183.700,00 -703.000,00 -606.600,00 96.400,00

Nachtragsplan 2020
138



Investitionen Produkt 42431 Sporthallenangebot
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2016-00034 Sanierung Sporthalle Uelsen 0,00 0,00 -600.000,00 -500.000,00 100.000,00

0,00 0,00 400.000,00 500.000,00 100.000,00
0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

2019-00020 Sanierung Umkleidetrakt Turnhalle Itterb. (KIP II) 0,00 -18.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 74.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 92.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00064 Schwingboden Neue Sporthalle (Anteil Vereinssport) 0,00 -69.400,00 0,00 0,00 0,00
0,00 23.100,00 0,00 0,00 0,00
0,00 92.500,00 0,00 0,00 0,00

Summe 0,00 -87.400,00 -600.000,00 -500.000,00 100.000,00

SP-INV Sammelposten Investitionen
42431-00-7 Sammelposten Sporthallenangebot(Sporthalle Wilsum) -262,65 0,00 0,00 0,00 0,00

262,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe -262,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
139



Produktbeschreibung f r das Produkt 51111
R umliche Planungs- und Entwicklungsma nahmen
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Planungs- und Umweltausschuss

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

Zielgruppe Einwohner/innen und Bauwillige

Auftragsgrundlage BauGB, BauO

Nachtragsplan 2020
140



Teilergebnishaushalt Produkt 51111 R umliche Planungs- und Entwicklungsma nahmen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 156.218,07 144.500,00 163.300,00 157.300,00 -6.000,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 3.634,40 3.700,00 6.500,00 5.800,00 -700,00
16. Abschreibungen 3.601,43 3.600,00 2.800,00 2.800,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 722,89 800,00 800,00 1.100,00 300,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 164.176,79 152.600,00 173.400,00 167.000,00 -6.400,00

21. ordentliches Ergebnis -164.176,79 -152.600,00 -173.400,00 -167.000,00 6.400,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -164.176,79 -152.600,00 -173.400,00 -167.000,00 6.400,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -164.176,79 -152.600,00 -173.400,00 -167.000,00 6.400,00

Nachtragsplan 2020
141



Teilfinanzhaushalt Produkt 51111 R umliche Planungs- und Entwicklungsma nahmen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 157.339,81 144.500,00 163.300,00 157.300,00 -6.000,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 3.515,15 3.700,00 6.500,00 5.800,00 -700,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 732,99 800,00 800,00 1.100,00 300,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 161.587,95 149.000,00 170.600,00 164.200,00 -6.400,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -161.587,95 -149.000,00 -170.600,00 -164.200,00 6.400,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 2.459,72 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 2.459,72 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit -2.459,72 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -164.047,67 -149.000,00 -170.600,00 -164.200,00 6.400,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -164.047,67 -149.000,00 -170.600,00 -164.200,00 6.400,00

Nachtragsplan 2020
142



Investitionen Produkt 51111 R umliche Planungs- und Entwicklungsma nahmen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
-2.459,72 0,00 0,00 0,00 0,00

2.459,72 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe -2.459,72 0,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
143



Produktbeschreibung f r das Produkt 52211
Wohnbauf rderung
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Gremien Samtgemeindeausschuss, Samtgemeinderat

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

Nachtragsplan 2020
144



Teilergebnishaushalt Produkt 52211 Wohnbauf rderung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 271,08 200,00 200,00 200,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 271,08 200,00 200,00 200,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis 271,08 200,00 200,00 200,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 271,08 200,00 200,00 200,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 271,08 200,00 200,00 200,00 0,00

Nachtragsplan 2020
145



Teilfinanzhaushalt Produkt 52211 Wohnbauf rderung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 271,08 200,00 200,00 200,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 271,08 200,00 200,00 200,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 271,08 200,00 200,00 200,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 2.975,62 2.900,00 2.900,00 3.000,00 100,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 2.975,62 2.900,00 2.900,00 3.000,00 100,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 2.975,62 2.900,00 2.900,00 3.000,00 100,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 3.246,70 3.100,00 3.100,00 3.200,00 100,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung 3.246,70 3.100,00 3.100,00 3.200,00 100,00

Nachtragsplan 2020
146



Produktbeschreibung f r das Produkt 54111
Gemeindestra en
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Detlef Egberink

Gremien Samtgemeindeausschuss

Kurzbeschreibung Das Bauamt der Samtgemeinde Uelsen entwirft und fertigt die Ausschreibungsunterlagen der verschiedenen

Zielgruppe Fachfirmen, Mitgliedsgemeinden

Nachtragsplan 2020
147



Teilergebnishaushalt Produkt 54111 Gemeindestra en
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 1.583,67 1.500,00 1.500,00 0,00 -1.500,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 705,00 300,00 100,00 0,00 -100,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 2.288,67 1.800,00 1.600,00 0,00 -1.600,00
13. 44.399,28 59.000,00 59.700,00 60.800,00 1.100,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 130,90 100,00 100,00 100,00 0,00
16. Abschreibungen 3.096,47 3.100,00 3.100,00 0,00 -3.100,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 598,95 600,00 600,00 600,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 48.225,60 62.800,00 63.500,00 61.500,00 -2.000,00

21. ordentliches Ergebnis -45.936,93 -61.000,00 -61.900,00 -61.500,00 400,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -45.936,93 -61.000,00 -61.900,00 -61.500,00 400,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -45.936,93 -61.000,00 -61.900,00 -61.500,00 400,00

Nachtragsplan 2020
148



Teilfinanzhaushalt Produkt 54111 Gemeindestra en
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 705,00 300,00 100,00 0,00 -100,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 705,00 300,00 100,00 0,00 -100,00
11. 44.399,28 59.000,00 59.700,00 60.800,00 1.100,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 130,90 100,00 100,00 100,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 598,95 600,00 600,00 600,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 45.129,13 59.700,00 60.400,00 61.500,00 1.100,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -44.424,13 -59.400,00 -60.300,00 -61.500,00 -1.200,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -44.424,13 -59.400,00 -60.300,00 -61.500,00 -1.200,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -44.424,13 -59.400,00 -60.300,00 -61.500,00 -1.200,00

Nachtragsplan 2020
149



Produktbeschreibung f r das Produkt 54511
Stra enreinigung
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung

Gremien Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Zielgruppe Alle Verkehrsteilnehmer, Einwohner/innen der Samtgemeinde Uelsen

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2020
150



Teilergebnishaushalt Produkt 54511 Stra enreinigung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 13.957,50 13.500,00 13.400,00 13.400,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 13.957,50 13.500,00 13.400,00 13.400,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 16.302,21 17.800,00 17.800,00 17.800,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 16.302,21 17.800,00 17.800,00 17.800,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -2.344,71 -4.300,00 -4.400,00 -4.400,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -2.344,71 -4.300,00 -4.400,00 -4.400,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -2.344,71 -4.300,00 -4.400,00 -4.400,00 0,00

Nachtragsplan 2020
151



Teilfinanzhaushalt Produkt 54511 Stra enreinigung
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 13.957,50 13.500,00 13.400,00 13.400,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 13.957,50 13.500,00 13.400,00 13.400,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 16.862,81 17.800,00 17.800,00 17.800,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 16.862,81 17.800,00 17.800,00 17.800,00 0,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -2.905,31 -4.300,00 -4.400,00 -4.400,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -2.905,31 -4.300,00 -4.400,00 -4.400,00 0,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -2.905,31 -4.300,00 -4.400,00 -4.400,00 0,00

Nachtragsplan 2020
152



Produktbeschreibung f r das Produkt 55131
Natur- und Landschaftspflege
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Heiko Schievink

Kurzbeschreibung
die Einnahmen und Ausgaben des Schul- und Hochzeitswaldes dargestellt.

Nachtragsplan 2020
153



Teilergebnishaushalt Produkt 55131 Natur- und Landschaftspflege
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 627,00 400,00 400,00 400,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 627,00 400,00 400,00 400,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 692,78 900,00 800,00 800,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 100,00 200,00 200,00 100,00 -100,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 792,78 1.100,00 1.000,00 900,00 -100,00

21. ordentliches Ergebnis -165,78 -700,00 -600,00 -500,00 100,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -165,78 -700,00 -600,00 -500,00 100,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -165,78 -700,00 -600,00 -500,00 100,00

Nachtragsplan 2020
154



Teilfinanzhaushalt Produkt 55131 Natur- und Landschaftspflege
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 627,00 400,00 400,00 400,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 627,00 400,00 400,00 400,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 621,88 900,00 800,00 800,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 100,00 200,00 200,00 100,00 -100,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 721,88 1.100,00 1.000,00 900,00 -100,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -94,88 -700,00 -600,00 -500,00 100,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -94,88 -700,00 -600,00 -500,00 100,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -94,88 -700,00 -600,00 -500,00 100,00

Nachtragsplan 2020
155



Produktbeschreibung f r das Produkt 55211
ffentliche Gew sser / Wasserbauliche Anlagen

Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Bauen und Bildung Detlef Egberink

Gremien Samtgemeindeausschuss, Samtgemeinderat

Kurzbeschreibung

Erl uterungen

Zielgruppe Allgemeinheit

Nachtragsplan 2020
156



Teilergebnishaushalt Produkt 55211 ffentliche Gew sser / Wasserbauliche Anlagen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 405,64 500,00 500,00 500,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 54,50 100,00 100,00 100,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 460,14 600,00 600,00 600,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis -460,14 -600,00 -600,00 -600,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -460,14 -600,00 -600,00 -600,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -460,14 -600,00 -600,00 -600,00 0,00

Nachtragsplan 2020
157



Teilfinanzhaushalt Produkt 55211 ffentliche Gew sser / Wasserbauliche Anlagen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 405,64 500,00 500,00 500,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 54,50 100,00 100,00 100,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 460,14 600,00 600,00 600,00 0,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -460,14 -600,00 -600,00 -600,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -460,14 -600,00 -600,00 -600,00 0,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -460,14 -600,00 -600,00 -600,00 0,00

Nachtragsplan 2020
158



 

 

 

 

Teilhaushalt 

3 
 

 

 

Ordnung  

und Soziales 
 

 

 

159



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 3 Ordnung und Soziales
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 43.253,33 57.100,00 56.100,00 58.700,00 2.600,00
3. 29.132,52 30.800,00 29.000,00 32.400,00 3.400,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 76.141,82 73.600,00 69.300,00 68.600,00 -700,00
6. privatrechtliche Entgelte 201.291,20 164.900,00 146.200,00 164.100,00 17.900,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 125.777,82 80.000,00 69.500,00 86.000,00 16.500,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 85,50 300,00 0,00 100,00 100,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 475.682,19 406.700,00 370.100,00 409.900,00 39.800,00
13. 439.048,32 499.500,00 483.800,00 416.200,00 -67.600,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 335.700,19 347.700,00 324.600,00 349.900,00 25.300,00
16. Abschreibungen 102.434,17 126.900,00 129.700,00 143.100,00 13.400,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 11.749,22 11.700,00 16.200,00 16.200,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 119.497,08 107.900,00 93.900,00 115.600,00 21.700,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.008.428,98 1.093.700,00 1.048.200,00 1.041.000,00 -7.200,00

21. ordentliches Ergebnis -532.746,79 -687.000,00 -678.100,00 -631.100,00 47.000,00
22. 253,51 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 253,51 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00

25. Jahresergebnis -532.493,28 -687.000,00 -668.100,00 -631.100,00 37.000,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -532.493,28 -687.000,00 -668.100,00 -631.100,00 37.000,00

Nachtragsplan 2020
160



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 3 Ordnung und Soziales
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 29.761,57 57.100,00 56.100,00 58.700,00 2.600,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 79.293,66 73.600,00 69.300,00 68.600,00 -700,00
5. privatrechtliche Entgelte 197.145,80 164.900,00 146.200,00 164.100,00 17.900,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 95.461,99 80.300,00 69.500,00 86.100,00 16.600,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 401.713,02 375.900,00 341.100,00 377.500,00 36.400,00
11. 439.048,32 471.500,00 483.800,00 404.600,00 -79.200,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 339.889,37 347.700,00 324.600,00 349.900,00 25.300,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 11.799,50 11.700,00 16.200,00 16.200,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 101.762,12 107.900,00 93.900,00 115.600,00 21.700,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 892.499,31 938.800,00 918.500,00 886.300,00 -32.200,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -490.786,29 -562.900,00 -577.400,00 -508.800,00 68.600,00
19. 10.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 10.000,00 0,00 10.000,00 50.000,00 40.000,00
25. 29.230,60 31.000,00 56.000,00 56.000,00 0,00
26. 856.216,12 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 86.313,53 200.600,00 199.600,00 242.100,00 42.500,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 971.760,25 231.600,00 255.600,00 298.100,00 42.500,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit -961.760,25 -231.600,00 -245.600,00 -248.100,00 -2.500,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -1.452.546,54 -794.500,00 -823.000,00 -756.900,00 66.100,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -1.452.546,54 -794.500,00 -823.000,00 -756.900,00 66.100,00

Nachtragsplan 2020
161



Investitionen Teilhaushalt 3 Ordnung und Soziales
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
-12.905,02 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

12.905,02 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

0,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 0,00
0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00

-2.795,31 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00
2.795,31 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

2016-00021 Neubau Feuerwehrhaus Wilsum -889.979,62 0,00 0,00 0,00 0,00
10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29.230,60 0,00 0,00 0,00 0,00

856.216,12 0,00 0,00 0,00 0,00
14.532,90 0,00 0,00 0,00 0,00

-6.762,06 0,00 0,00 0,00 0,00
6.762,06 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -4.500,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -25.000,00 -50.000,00 -50.000,00 0,00
0,00 25.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00

2018-00012 Fahrzeug Asyl/Hausmeister (Bulli) 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

-4.318,24 0,00 0,00 0,00 0,00
4.318,24 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00071 Schlauchwagen Feuerwehr Wilsum -45.000,00 -40.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
0,00 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00

45.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -3.000,00 -3.600,00 -3.600,00 0,00
0,00 3.000,00 3.600,00 3.600,00 0,00

2019-00004 Markise f. ELW, Feuerwehr Uelsen 0,00 -1.600,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00

2019-00005 Notstromaggregat FF Wilsum 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00006 LF f. Feuerwehr Itterbeck/Uelsen 0,00 -110.000,00 -150.000,00 -140.000,00 10.000,00
0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00
0,00 110.000,00 150.000,00 190.000,00 40.000,00

0,00 -4.500,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00

2020-00001 Rettungssatz Fahrzeug FF Uelsen 0,00 0,00 -25.000,00 -25.000,00 0,00
0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00

0,00 0,00 -12.000,00 -12.000,00 0,00
0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00

2020-00012 "Firedisplay" Feuerwehr Wilsum 0,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00
0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -2.500,00 -2.500,00
0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00

Summe -961.760,25 -231.600,00 -245.600,00 -248.100,00 -2.500,00

Nachtragsplan 2020
162



Produktbeschreibung f r das Produkt 12111
Statistik und Wahlen
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Ordnung und Soziales

Gremien Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele Reibungsloser Ablauf von Wahlen, Statistiken erarbeiten

Erl uterungen

Zielgruppe Wahlberechtigte, Erhebungsbetriebe

Auftragsgrundlage NKomVG, Wahlgesetz, Statistikgesetz

Nachtragsplan 2020
163



Teilergebnishaushalt Produkt 12111 Statistik und Wahlen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 857,34 10.300,00 0,00 7.500,00 7.500,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 857,34 10.300,00 0,00 7.500,00 7.500,00
13. 3.859,55 5.400,00 8.800,00 8.800,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 2.900,00 200,00 800,00 600,00
16. Abschreibungen 13,41 100,00 100,00 100,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 470,77 14.400,00 400,00 7.500,00 7.100,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 4.343,73 22.800,00 9.500,00 17.200,00 7.700,00

21. ordentliches Ergebnis -3.486,39 -12.500,00 -9.500,00 -9.700,00 -200,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -3.486,39 -12.500,00 -9.500,00 -9.700,00 -200,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -3.486,39 -12.500,00 -9.500,00 -9.700,00 -200,00

Nachtragsplan 2020
164



Teilfinanzhaushalt Produkt 12111 Statistik und Wahlen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 5.344,27 10.300,00 0,00 7.500,00 7.500,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 5.344,27 10.300,00 0,00 7.500,00 7.500,00
11. 3.859,55 5.400,00 8.800,00 8.800,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 157,19 2.900,00 200,00 800,00 600,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 470,77 14.400,00 400,00 7.500,00 7.100,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 4.487,51 22.700,00 9.400,00 17.100,00 7.700,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 856,76 -12.400,00 -9.400,00 -9.600,00 -200,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 856,76 -12.400,00 -9.400,00 -9.600,00 -200,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung 856,76 -12.400,00 -9.400,00 -9.600,00 -200,00

Nachtragsplan 2020
165



Produktbeschreibung f r das Produkt 12211
Ordnungsangelegenheiten allg.
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Ordnung und Soziales

Gremien Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

Zielgruppe

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2020
166



Teilergebnishaushalt Produkt 12211 Ordnungsangelegenheiten allg.
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 1.116,40 1.100,00 800,00 800,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 1.616,40 2.000,00 1.300,00 10.300,00 9.000,00
13. 40.207,13 41.000,00 42.900,00 22.000,00 -20.900,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 14.087,50 14.600,00 15.500,00 13.300,00 -2.200,00
16. Abschreibungen 912,61 700,00 700,00 700,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 6.795,00 8.000,00 9.000,00 9.000,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 874,64 1.200,00 1.400,00 1.900,00 500,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 62.876,88 65.500,00 69.500,00 46.900,00 -22.600,00

21. ordentliches Ergebnis -61.260,48 -63.500,00 -68.200,00 -36.600,00 31.600,00
22. 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -61.210,48 -63.500,00 -68.200,00 -36.600,00 31.600,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -61.210,48 -63.500,00 -68.200,00 -36.600,00 31.600,00

Nachtragsplan 2020
167



Teilfinanzhaushalt Produkt 12211 Ordnungsangelegenheiten allg.
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 1.651,40 1.100,00 800,00 800,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 300,00 0,00 9.000,00 9.000,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 2.201,40 2.000,00 1.300,00 10.300,00 9.000,00
11. 40.207,13 41.000,00 42.900,00 22.000,00 -20.900,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 14.087,81 14.600,00 15.500,00 13.300,00 -2.200,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 6.795,00 8.000,00 9.000,00 9.000,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 865,72 1.200,00 1.400,00 1.900,00 500,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 61.955,66 64.800,00 68.800,00 46.200,00 -22.600,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -59.754,26 -62.800,00 -67.500,00 -35.900,00 31.600,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -59.754,26 -62.800,00 -67.500,00 -35.900,00 31.600,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -59.754,26 -62.800,00 -67.500,00 -35.900,00 31.600,00

Nachtragsplan 2020
168



Produktbeschreibung f r das Produkt 12212
Gewerbe- und Gastst ttensachen
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Ordnung und Soziales

Gremien Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

Zielgruppe Einwohner/innen

Auftragsgrundlage GewO, GastG, Nds. LadenschlussG, Nds. FeiertagsG

Nachtragsplan 2020
169



Teilergebnishaushalt Produkt 12212 Gewerbe- und Gastst ttensachen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 3.913,00 4.900,00 4.500,00 4.300,00 -200,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 3.913,00 4.900,00 4.500,00 4.300,00 -200,00
13. 15.777,09 17.600,00 18.300,00 18.300,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 2.103,11 1.500,00 1.400,00 1.600,00 200,00
16. Abschreibungen 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 100,00 100,00 100,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 17.910,20 19.200,00 19.800,00 20.000,00 200,00

21. ordentliches Ergebnis -13.997,20 -14.300,00 -15.300,00 -15.700,00 -400,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -13.997,20 -14.300,00 -15.300,00 -15.700,00 -400,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -13.997,20 -14.300,00 -15.300,00 -15.700,00 -400,00

Nachtragsplan 2020
170



Teilfinanzhaushalt Produkt 12212 Gewerbe- und Gastst ttensachen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 4.164,78 4.900,00 4.500,00 4.300,00 -200,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 4.164,78 4.900,00 4.500,00 4.300,00 -200,00
11. 15.777,09 17.600,00 18.300,00 18.300,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 2.103,11 1.500,00 1.400,00 1.600,00 200,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 100,00 100,00 100,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 17.880,20 19.200,00 19.800,00 20.000,00 200,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -13.715,42 -14.300,00 -15.300,00 -15.700,00 -400,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -13.715,42 -14.300,00 -15.300,00 -15.700,00 -400,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -13.715,42 -14.300,00 -15.300,00 -15.700,00 -400,00

Nachtragsplan 2020
171



Produktbeschreibung f r das Produkt 12221
Meldewesen
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Ordnung und Soziales Eckard Mons

Kurzbeschreibung An-, Ab- und Ummeldungen von Einwohnern werden hier bearbeitet und registriert. Das Melderegister wird

 Bescheinigungen, insbesondere von Lebensbescheinigungen.

Allgemeine Ziele Registrierung der Einwohner/innen, Versorgung mit Ausweisdokumenten

Erl uterungen Hier werden die Aufgabenfelder des Meldeamtes (mit An-, Ab- und Ummeldung, mit dem Ausstellen von Ausweisen
haushaltswirtschaftlich abgebildet.

Zielgruppe Einwohner/innen

Auftragsgrundlage Nds. Meldegesetz, Passgesetz, Nds. AG zum Passgesetz, Personalausweisgesetz, Nds. AG zum
Personalausweisgesetz, (ab 01.11.2015 Bundesmeldegessetz), OWiG

Nachtragsplan 2020
172



Teilergebnishaushalt Produkt 12221 Meldewesen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 56.716,89 52.000,00 51.000,00 50.000,00 -1.000,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 57.216,89 52.000,00 51.000,00 50.000,00 -1.000,00
13. 134.757,43 142.200,00 140.200,00 147.000,00 6.800,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 20.949,61 26.700,00 25.700,00 25.300,00 -400,00
16. Abschreibungen 1.727,53 2.700,00 2.900,00 3.300,00 400,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 37.579,00 37.900,00 35.500,00 36.700,00 1.200,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 195.013,57 209.500,00 204.300,00 212.300,00 8.000,00

21. ordentliches Ergebnis -137.796,68 -157.500,00 -153.300,00 -162.300,00 -9.000,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -137.796,68 -157.500,00 -153.300,00 -162.300,00 -9.000,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -137.796,68 -157.500,00 -153.300,00 -162.300,00 -9.000,00

Nachtragsplan 2020
173



Teilfinanzhaushalt Produkt 12221 Meldewesen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 56.608,06 52.000,00 51.000,00 50.000,00 -1.000,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 57.108,06 52.000,00 51.000,00 50.000,00 -1.000,00
11. 134.757,43 142.200,00 140.200,00 147.000,00 6.800,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 20.563,74 26.700,00 25.700,00 25.300,00 -400,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 37.815,66 37.900,00 35.500,00 36.700,00 1.200,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 193.136,83 206.800,00 201.400,00 209.000,00 7.600,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -136.028,77 -154.800,00 -150.400,00 -159.000,00 -8.600,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 6.762,06 4.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 6.762,06 4.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit -6.762,06 -4.500,00 0,00 -2.500,00 -2.500,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -142.790,83 -159.300,00 -150.400,00 -161.500,00 -11.100,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -142.790,83 -159.300,00 -150.400,00 -161.500,00 -11.100,00

Nachtragsplan 2020
174



Investitionen Produkt 12221 Meldewesen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
-6.762,06 0,00 0,00 0,00 0,00

6.762,06 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -4.500,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -2.500,00 -2.500,00
0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00

Summe -6.762,06 -4.500,00 0,00 -2.500,00 -2.500,00

Nachtragsplan 2020
175



Produktbeschreibung f r das Produkt 12222
Personenstandswesen
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Ordnung und Soziales Erika Genetzky

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Zielgruppe Einwohner/innen

Auftragsgrundlage Rechtliche Regelungen zum Personenstandswesen

Nachtragsplan 2020
176



Teilergebnishaushalt Produkt 12222 Personenstandswesen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 12.405,53 12.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 12.405,53 12.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00
13. 49.293,83 49.000,00 50.400,00 50.900,00 500,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 9.323,39 7.400,00 7.500,00 6.000,00 -1.500,00
16. Abschreibungen 399,26 400,00 100,00 100,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 3.313,27 4.400,00 4.300,00 4.200,00 -100,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 62.329,75 61.200,00 62.300,00 61.200,00 -1.100,00

21. ordentliches Ergebnis -49.924,22 -49.200,00 -51.300,00 -50.200,00 1.100,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -49.924,22 -49.200,00 -51.300,00 -50.200,00 1.100,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -49.924,22 -49.200,00 -51.300,00 -50.200,00 1.100,00

Nachtragsplan 2020
177



Teilfinanzhaushalt Produkt 12222 Personenstandswesen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 12.669,42 12.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 12.669,42 12.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00
11. 49.293,83 49.000,00 50.400,00 50.900,00 500,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 9.323,39 7.400,00 7.500,00 6.000,00 -1.500,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 3.511,35 4.400,00 4.300,00 4.200,00 -100,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 62.128,57 60.800,00 62.200,00 61.100,00 -1.100,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -49.459,15 -48.800,00 -51.200,00 -50.100,00 1.100,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -49.459,15 -48.800,00 -51.200,00 -50.100,00 1.100,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -49.459,15 -48.800,00 -51.200,00 -50.100,00 1.100,00

Nachtragsplan 2020
178



Produktbeschreibung f r das Produkt 12611
Brandschutz
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Ordnung und Soziales

Gremien Feuerschutzausschuss, Samtgemeindeausschuss und -rat

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele Schutz von Leben und Gesundheit, Erhalt von Sachwerten, Schutz der Umwelt bei Brand und sonstigen Gefahren,
Einsatzbereitschaft der Ortsfeuerwehren auf hohem Niveau sicherstellen

Erl uterungen

Zielgruppe Einwohner/innen der Samtgemeinde Uelsen, Mitglieder der freiwilligen Feuerwehr

Auftragsgrundlage Nds. Brandschutzgesetz mit seinen VOen

Nachtragsplan 2020
179



Teilergebnishaushalt Produkt 12611 Brandschutz
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 19.687,45 30.600,00 30.600,00 32.200,00 1.600,00
3. 28.983,42 30.800,00 28.900,00 32.300,00 3.400,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 1.990,00 3.600,00 2.000,00 2.500,00 500,00
6. privatrechtliche Entgelte 100,00 500,00 0,00 2.700,00 2.700,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 53.735,33 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 104.496,20 65.500,00 61.500,00 69.700,00 8.200,00
13. 3.970,16 5.400,00 5.400,00 5.400,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 110.380,14 138.400,00 128.200,00 140.600,00 12.400,00
16. Abschreibungen 87.667,71 110.400,00 115.200,00 127.600,00 12.400,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 71.342,08 45.800,00 48.100,00 60.000,00 11.900,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 273.360,09 300.000,00 296.900,00 333.600,00 36.700,00

21. ordentliches Ergebnis -168.863,89 -234.500,00 -235.400,00 -263.900,00 -28.500,00
22. 203,51 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 203,51 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00

25. Jahresergebnis -168.660,38 -234.500,00 -225.400,00 -263.900,00 -38.500,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -168.660,38 -234.500,00 -225.400,00 -263.900,00 -38.500,00

Nachtragsplan 2020
180



Teilfinanzhaushalt Produkt 12611 Brandschutz
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 19.666,57 30.600,00 30.600,00 32.200,00 1.600,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 4.200,00 3.600,00 2.000,00 2.500,00 500,00
5. privatrechtliche Entgelte 303,51 500,00 0,00 2.700,00 2.700,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 24.170,08 34.700,00 32.600,00 37.400,00 4.800,00
11. 3.970,16 5.400,00 5.400,00 5.400,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 132.735,79 138.400,00 128.200,00 140.600,00 12.400,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 53.065,11 45.800,00 48.100,00 60.000,00 11.900,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 189.771,06 189.600,00 181.700,00 206.000,00 24.300,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -165.600,98 -154.900,00 -149.100,00 -168.600,00 -19.500,00
19. 10.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 10.000,00 0,00 10.000,00 50.000,00 40.000,00
25. 29.230,60 31.000,00 56.000,00 56.000,00 0,00
26. 856.216,12 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 79.551,47 181.100,00 199.600,00 239.600,00 40.000,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 964.998,19 212.100,00 255.600,00 295.600,00 40.000,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit -954.998,19 -212.100,00 -245.600,00 -245.600,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -1.120.599,17 -367.000,00 -394.700,00 -414.200,00 -19.500,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -1.120.599,17 -367.000,00 -394.700,00 -414.200,00 -19.500,00

Nachtragsplan 2020
181



Investitionen Produkt 12611 Brandschutz
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
-12.905,02 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

12.905,02 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

0,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 0,00
0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00

-2.795,31 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00
2.795,31 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

2016-00021 Neubau Feuerwehrhaus Wilsum -889.979,62 0,00 0,00 0,00 0,00
10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29.230,60 0,00 0,00 0,00 0,00

856.216,12 0,00 0,00 0,00 0,00
14.532,90 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -25.000,00 -50.000,00 -50.000,00 0,00
0,00 25.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00

-4.318,24 0,00 0,00 0,00 0,00
4.318,24 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-00071 Schlauchwagen Feuerwehr Wilsum -45.000,00 -40.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
0,00 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00

45.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -3.000,00 -3.600,00 -3.600,00 0,00
0,00 3.000,00 3.600,00 3.600,00 0,00

2019-00004 Markise f. ELW, Feuerwehr Uelsen 0,00 -1.600,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00

2019-00005 Notstromaggregat FF Wilsum 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

2019-00006 LF f. Feuerwehr Itterbeck/Uelsen 0,00 -110.000,00 -150.000,00 -140.000,00 10.000,00
0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00
0,00 110.000,00 150.000,00 190.000,00 40.000,00

0,00 -4.500,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00

2020-00001 Rettungssatz Fahrzeug FF Uelsen 0,00 0,00 -25.000,00 -25.000,00 0,00
0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00

0,00 0,00 -12.000,00 -12.000,00 0,00
0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00

2020-00012 "Firedisplay" Feuerwehr Wilsum 0,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00
0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

Summe -954.998,19 -212.100,00 -245.600,00 -245.600,00 0,00

Nachtragsplan 2020
182



Produktbeschreibung f r das Produkt 31191
Verwaltung der Sozialhilfe
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Ordnung und Soziales

Kurzbeschreibung

Erl uterungen

Zielgruppe Finanzschwache Personen aus der SG

Auftragsgrundlage SGB XII

Nachtragsplan 2020
183



Teilergebnishaushalt Produkt 31191 Verwaltung der Sozialhilfe
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 23.058,85 24.200,00 25.200,00 15.000,00 -10.200,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 100,00 300,00 100,00 -200,00
16. Abschreibungen 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 353,13 400,00 400,00 400,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 23.411,99 24.700,00 25.900,00 15.500,00 -10.400,00

21. ordentliches Ergebnis -23.411,99 -24.700,00 -25.900,00 -15.500,00 10.400,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -23.411,99 -24.700,00 -25.900,00 -15.500,00 10.400,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -23.411,99 -24.700,00 -25.900,00 -15.500,00 10.400,00

Nachtragsplan 2020
184



Teilfinanzhaushalt Produkt 31191 Verwaltung der Sozialhilfe
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 23.058,85 24.200,00 25.200,00 15.000,00 -10.200,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 100,00 300,00 100,00 -200,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 353,13 400,00 400,00 400,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 23.411,98 24.700,00 25.900,00 15.500,00 -10.400,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -23.411,98 -24.700,00 -25.900,00 -15.500,00 10.400,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -23.411,98 -24.700,00 -25.900,00 -15.500,00 10.400,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -23.411,98 -24.700,00 -25.900,00 -15.500,00 10.400,00

Nachtragsplan 2020
185



Produktbeschreibung f r das Produkt 31251
Eingliederungsleistungen
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Ordnung und Soziales Birgit Lambers

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele Wiedereingliederung in den 1. Arbeitsmarkt, Erhaltung oder Wiedererlangung ihrer

Zielgruppe

Auftragsgrundlage SGB II

Nachtragsplan 2020
186



Teilergebnishaushalt Produkt 31251 Eingliederungsleistungen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 4.747,02 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 4.747,02 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00
13. 6.206,81 6.900,00 7.400,00 2.900,00 -4.500,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 4.747,02 3.100,00 3.100,00 3.100,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 10.953,83 10.000,00 10.500,00 6.000,00 -4.500,00

21. ordentliches Ergebnis -6.206,81 -7.000,00 -7.500,00 -3.000,00 4.500,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -6.206,81 -7.000,00 -7.500,00 -3.000,00 4.500,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -6.206,81 -7.000,00 -7.500,00 -3.000,00 4.500,00

Nachtragsplan 2020
187



Teilfinanzhaushalt Produkt 31251 Eingliederungsleistungen
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 4.749,22 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 4.749,22 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00
11. 6.206,81 6.900,00 7.400,00 2.900,00 -4.500,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 4.788,50 3.100,00 3.100,00 3.100,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 10.995,31 10.000,00 10.500,00 6.000,00 -4.500,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -6.246,09 -7.000,00 -7.500,00 -3.000,00 4.500,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -6.246,09 -7.000,00 -7.500,00 -3.000,00 4.500,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -6.246,09 -7.000,00 -7.500,00 -3.000,00 4.500,00

Nachtragsplan 2020
188



Produktbeschreibung f r das Produkt 31291
Verwaltung der Grundsicherung f r Arbeitsuchende
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Ordnung und Soziales Birgit Lambers

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele
Heizkosten

Erl uterungen

Zielgruppe

Nachtragsplan 2020
189



Teilergebnishaushalt Produkt 31291 Verwaltung der Grundsicherung f r Arbeitsuchende
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 65.730,93 66.000,00 66.000,00 66.000,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 65.730,93 66.000,00 66.000,00 66.000,00 0,00
13. 98.837,65 111.500,00 113.600,00 73.500,00 -40.100,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 457,70 700,00 1.200,00 1.000,00 -200,00
16. Abschreibungen 714,45 800,00 800,00 800,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 336,98 600,00 600,00 1.400,00 800,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 100.346,78 113.600,00 116.200,00 76.700,00 -39.500,00

21. ordentliches Ergebnis -34.615,85 -47.600,00 -50.200,00 -10.700,00 39.500,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -34.615,85 -47.600,00 -50.200,00 -10.700,00 39.500,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -34.615,85 -47.600,00 -50.200,00 -10.700,00 39.500,00

Nachtragsplan 2020
190



Teilfinanzhaushalt Produkt 31291 Verwaltung der Grundsicherung f r Arbeitsuchende
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 83.933,50 66.000,00 66.000,00 66.000,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 83.933,50 66.000,00 66.000,00 66.000,00 0,00
11. 98.837,65 111.500,00 113.600,00 73.500,00 -40.100,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 457,70 700,00 1.200,00 1.000,00 -200,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 419,42 600,00 600,00 1.400,00 800,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 99.714,77 112.800,00 115.400,00 75.900,00 -39.500,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -15.781,27 -46.800,00 -49.400,00 -9.900,00 39.500,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -15.781,27 -46.800,00 -49.400,00 -9.900,00 39.500,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -15.781,27 -46.800,00 -49.400,00 -9.900,00 39.500,00

Nachtragsplan 2020
191



Produktbeschreibung f r das Produkt 31341
Arbeitsgelegenheiten Asylbewerber
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Ordnung und Soziales

Kurzbeschreibung
von Arbeitsgelegenheiten

Allgemeine Ziele Eingliederung in den 1. Arbeitsmarkt, Erhaltung oder Wiedererlangung ihrer

Zielgruppe
schulpflichtigen Alter sind.

Auftragsgrundlage AsylbLG

Nachtragsplan 2020
192



Teilergebnishaushalt Produkt 31341 Arbeitsgelegenheiten Asylbewerber
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 207,20 500,00 500,00 500,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 207,20 500,00 500,00 500,00 0,00
13. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 207,20 600,00 600,00 600,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 207,20 600,00 600,00 600,00 0,00

21. ordentliches Ergebnis 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 0,00

Nachtragsplan 2020
193



Teilfinanzhaushalt Produkt 31341 Arbeitsgelegenheiten Asylbewerber
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 764,00 500,00 500,00 500,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 764,00 500,00 500,00 500,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 216,00 600,00 600,00 600,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 216,00 600,00 600,00 600,00 0,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 548,00 -100,00 -100,00 -100,00 0,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 548,00 -100,00 -100,00 -100,00 0,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung 548,00 -100,00 -100,00 -100,00 0,00

Nachtragsplan 2020
194



Produktbeschreibung f r das Produkt 31391
Verwaltungskosten Asylbewerber
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Ordnung und Soziales Birgit Lambers

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

Zielgruppe

Auftragsgrundlage AsylbLG

Nachtragsplan 2020
195



Teilergebnishaushalt Produkt 31391 Verwaltungskosten Asylbewerber
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 23.065,88 26.000,00 25.000,00 26.000,00 1.000,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 23.065,88 26.200,00 25.000,00 26.000,00 1.000,00
13. 16.020,07 19.100,00 21.400,00 21.400,00 0,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 390,32 1.600,00 1.500,00 1.100,00 -400,00
16. Abschreibungen 337,25 400,00 400,00 400,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 65,87 300,00 400,00 400,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 16.813,51 21.400,00 27.200,00 26.800,00 -400,00

21. ordentliches Ergebnis 6.252,37 4.800,00 -2.200,00 -800,00 1.400,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 6.252,37 4.800,00 -2.200,00 -800,00 1.400,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 6.252,37 4.800,00 -2.200,00 -800,00 1.400,00

Nachtragsplan 2020
196



Teilfinanzhaushalt Produkt 31391 Verwaltungskosten Asylbewerber
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 9.595,00 26.000,00 25.000,00 26.000,00 1.000,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 9.595,00 26.200,00 25.000,00 26.000,00 1.000,00
11. 16.020,07 19.100,00 21.400,00 21.400,00 0,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 128,52 1.600,00 1.500,00 1.100,00 -400,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 65,87 300,00 400,00 400,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 16.214,46 21.000,00 26.800,00 26.400,00 -400,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -6.619,46 5.200,00 -1.800,00 -400,00 1.400,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -6.619,46 5.200,00 -1.800,00 -400,00 1.400,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -6.619,46 5.200,00 -1.800,00 -400,00 1.400,00

Nachtragsplan 2020
197



Produktbeschreibung f r das Produkt 31541
Soz. Einrichtungen f. Wohnungslose, Aussiedler u. Ausl nder
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Ordnung und Soziales

Kurzbeschreibung

(z. B. Renovierungsaufgaben, Verbrauchsabrechnungen, etc.). Die Unterhaltungs- und
Bewirtschaftungskosten werden von der Liegenschaftsverwaltung (FB Bauen und Bildung)
bearbeitet.

Allgemeine Ziele

Zielgruppe

Auftragsgrundlage

Nachtragsplan 2020
198



Teilergebnishaushalt Produkt 31541 Soz. Einrichtungen f. Wohnungslose, Aussiedler u. Ausl nder
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 149,10 0,00 100,00 100,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 201.079,20 164.300,00 146.200,00 161.400,00 15.200,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 201.228,30 164.300,00 146.300,00 161.500,00 15.200,00
13. 15.431,60 17.400,00 17.600,00 16.200,00 -1.400,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 174.497,41 151.300,00 140.200,00 159.200,00 19.000,00
16. Abschreibungen 10.346,44 11.000,00 9.300,00 9.900,00 600,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 808,53 1.400,00 1.100,00 1.200,00 100,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 201.083,98 181.100,00 168.200,00 186.500,00 18.300,00

21. ordentliches Ergebnis 144,32 -16.800,00 -21.900,00 -25.000,00 -3.100,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis 144,32 -16.800,00 -21.900,00 -25.000,00 -3.100,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen 144,32 -16.800,00 -21.900,00 -25.000,00 -3.100,00

Nachtragsplan 2020
199



Teilfinanzhaushalt Produkt 31541 Soz. Einrichtungen f. Wohnungslose, Aussiedler u. Ausl nder
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 196.730,29 164.300,00 146.200,00 161.400,00 15.200,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 196.730,29 164.300,00 146.200,00 161.400,00 15.200,00
11. 15.431,60 17.400,00 17.600,00 16.200,00 -1.400,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 156.728,21 151.300,00 140.200,00 159.200,00 19.000,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 808,53 1.400,00 1.100,00 1.200,00 100,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 172.968,34 170.100,00 158.900,00 176.600,00 17.700,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit 23.761,95 -5.800,00 -12.700,00 -15.200,00 -2.500,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag 23.761,95 -20.800,00 -12.700,00 -15.200,00 -2.500,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung 23.761,95 -20.800,00 -12.700,00 -15.200,00 -2.500,00

Nachtragsplan 2020
200



Investitionen Produkt 31541 Soz. Einrichtungen f. Wohnungslose, Aussiedler u. Ausl nder
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

ALLGEM-INV Allgemeine Investitionen
2018-00012 Fahrzeug Asyl/Hausmeister (Bulli) 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

Summe 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00

Nachtragsplan 2020
201



Produktbeschreibung f r das Produkt 34691
Verwaltungskosten Wohngeld
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Ordnung und Soziales

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Zielgruppe Antragsteller/innen aus dem Bereich der Samtgemeinde Uelsen

Auftragsgrundlage WoGG, EinKstG

Nachtragsplan 2020
202



Teilergebnishaushalt Produkt 34691 Verwaltungskosten Wohngeld
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 85,50 0,00 0,00 100,00 100,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 85,50 0,00 0,00 100,00 100,00
13. 13.734,75 13.900,00 14.300,00 9.600,00 -4.700,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 676,52 1.000,00 1.100,00 700,00 -400,00
16. Abschreibungen 285,50 400,00 200,00 200,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 200,00 200,00 400,00 200,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 14.696,77 15.500,00 15.800,00 10.900,00 -4.900,00

21. ordentliches Ergebnis -14.611,27 -15.500,00 -15.800,00 -10.800,00 5.000,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -14.611,27 -15.500,00 -15.800,00 -10.800,00 5.000,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -14.611,27 -15.500,00 -15.800,00 -10.800,00 5.000,00

Nachtragsplan 2020
203



Teilfinanzhaushalt Produkt 34691 Verwaltungskosten Wohngeld
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 171,00 0,00 0,00 100,00 100,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 171,00 0,00 0,00 100,00 100,00
11. 13.734,75 13.900,00 14.300,00 9.600,00 -4.700,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 768,92 1.000,00 1.100,00 700,00 -400,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 200,00 200,00 400,00 200,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 14.503,67 15.100,00 15.600,00 10.700,00 -4.900,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -14.332,67 -15.100,00 -15.600,00 -10.600,00 5.000,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -14.332,67 -15.100,00 -15.600,00 -10.600,00 5.000,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -14.332,67 -15.100,00 -15.600,00 -10.600,00 5.000,00

Nachtragsplan 2020
204



Produktbeschreibung f r das Produkt 35191
Sonstige Soziale Angelegenheiten
Samtgemeinde Uelsen

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)
Ordnung und Soziales

Kurzbeschreibung

Allgemeine Ziele

Erl uterungen

Zielgruppe Antragsteller und Informationssuchende

Nachtragsplan 2020
205



Teilergebnishaushalt Produkt 35191 Sonstige Soziale Angelegenheiten
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. privatrechtliche Entgelte 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. = Summe ordentliche Ertr ge 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. 17.893,40 45.900,00 18.300,00 25.200,00 6.900,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. 2.834,49 1.500,00 1.800,00 200,00 -1.600,00
16. Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. sonstige ordentliche Aufwendungen 4.352,81 1.200,00 1.400,00 1.400,00 0,00
20. = Summe ordentliche Aufwendungen 25.080,70 48.600,00 21.500,00 26.800,00 5.300,00

21. ordentliches Ergebnis -24.968,70 -48.600,00 -21.500,00 -26.800,00 -5.300,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. au erordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis -24.968,70 -48.600,00 -21.500,00 -26.800,00 -5.300,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Ergebnis mit internen Leistungsbeziehungen -24.968,70 -48.600,00 -21.500,00 -26.800,00 -5.300,00

Nachtragsplan 2020
206



Teilfinanzhaushalt Produkt 35191 Sonstige Soziale Angelegenheiten
Samtgemeinde Uelsen

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2018 Ansatz 2019 Ansatz 2020
bisher

Ansatz 2020
neu

Differenz

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. privatrechtliche Entgelte 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. = Summe Einz. aus lfd. Verwaltungst tigk. 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. 17.893,40 17.900,00 18.300,00 13.600,00 -4.700,00
12. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Auszahl. f. Sach- und Dienstleist. u.ger.Verm. 2.834,99 1.500,00 1.800,00 200,00 -1.600,00
14. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 4.386,56 1.200,00 1.400,00 1.400,00 0,00
17. = Summe Ausz. aus lfd. Verwaltungst tigkeit 25.114,95 20.600,00 21.500,00 15.200,00 -6.300,00

18. Saldo aus lfd. Verwaltungst tigkeit -25.002,95 -20.600,00 -21.500,00 -15.200,00 6.300,00
19. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. = Summe der Einz. aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. = Summe der Ausz. f r Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel- berschuss/ -Fehlbetrag -25.002,95 -20.600,00 -21.500,00 -15.200,00 6.300,00
34. Aufnahme von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Tilgung von Krediten u. Darl. f. Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Saldo aus Finanzierungst tigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Finanzmittelver nderung -25.002,95 -20.600,00 -21.500,00 -15.200,00 6.300,00

Nachtragsplan 2020
207



Ordentliche 

Erträge

Ordentliche 

Aufwendungen

Ordentliches

Ergebnis

Teilhaushalt 1 - Zentrale Dienste

Politische Steuerung 11111 4.800,00 € 344.200,00 € -339.400,00 €

Verwaltungssteuerung 11121 77.700,00 € 604.300,00 € -526.600,00 €

Personalverwaltung 11123 0,00 € 113.200,00 € -113.200,00 €

Gleichstellung von Mann und Frau 11124 0,00 € 3.900,00 € -3.900,00 €

Personalrat 11125 0,00 € 10.400,00 € -10.400,00 €

Finanzverwaltung 11141 7.900,00 € 362.200,00 € -354.300,00 €

EDV-Bereitstellung - Betreuung 11151 0,00 € 62.300,00 € -62.300,00 €

Musikpflege 26211 0,00 € 100,00 € -100,00 €

Musikschulen 26311 18.500,00 € 189.600,00 € -171.100,00 €

Gesundheitspflege/-förderung 41411 0,00 € 8.400,00 € -8.400,00 €

Förderung des Sports (allg.) 42111 0,00 € 2.200,00 € -2.200,00 €

Wirtschaftsförderung 57111 0,00 € 55.400,00 € -55.400,00 €

Märkte und sonstige Veranstaltungen 57323 0,00 € 400,00 € -400,00 €

Uelsen Touristik 57511 1.200,00 € 108.200,00 € -107.000,00 €

Förderung des Fremdenverkehrs 57521 20.000,00 € 295.300,00 € -275.300,00 €

Zuweisungen 61121 2.784.500,00 € 62.900,00 € 2.721.600,00 €

Umlagen 61131 3.297.800,00 € 969.600,00 € 2.328.200,00 €

Allgemeine Finanzwirtschaft (Kredite, Zinsen etc.) 61211 5.800,00 € 90.800,00 € -85.000,00 €

6.218.200,00 € 3.283.400,00 € 2.934.800,00 €

Teilhaushalt 2 - Bauen und Bildung

Liegenschaftverw., Grundstücks- u. Gebäudemanag. 11131 9.300,00 € 86.000,00 € -76.700,00 €

Grundschulversorgung 21111 117.900,00 € 1.036.600,00 € -918.700,00 €

Hauptschulversorgung 21211 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Realschulversorgung 21511 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Oberschule 21611 514.600,00 € 710.600,00 € -196.000,00 €

Gymnasium 21711 164.500,00 € 167.800,00 € -3.300,00 €

Sonstige schulische Aufgaben 24311 99.600,00 € 243.700,00 € -144.100,00 €

Kreisschulbaukasse 24411 0,00 € 16.600,00 € -16.600,00 €

Büchereien 27211 0,00 € 1.300,00 € -1.300,00 €

Jugendarbeit 36211 3.700,00 € 74.600,00 € -70.900,00 €

Kindergarten 36511 0,00 € 37.200,00 € -37.200,00 €

Familienservicebüro 36751 10.700,00 € 23.200,00 € -12.500,00 €

Sportplatzangebot 42422 11.300,00 € 32.000,00 € -20.700,00 €

Sporthallenangebot 42431 20.000,00 € 150.700,00 € -130.700,00 €

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 51111 0,00 € 167.000,00 € -167.000,00 €

Wohnbauförderung 52211 200,00 € 0,00 € 200,00 €

Gemeindestraßen 54111 0,00 € 61.500,00 € -61.500,00 €

Straßenreinigung 54511 13.400,00 € 17.800,00 € -4.400,00 €

Natur- und Landschaftspflege 55131 400,00 € 900,00 € -500,00 €

Öffentliches Gewässer/Wasserbauliche Anlagen 55211 0,00 € 600,00 € -600,00 €

965.600,00 € 2.828.100,00 € -1.862.500,00 €

Teilhaushalt 3 - Ordnung und Soziales

Statistik und Wahlen 12111 7.500,00 € 17.200,00 € -9.700,00 €

Ordnungsangelegenheiten allg. 12211 10.300,00 € 46.900,00 € -36.600,00 €

Gewerbe- und Gaststättensachen 12212 4.300,00 € 20.000,00 € -15.700,00 €

Meldewesen 12221 50.000,00 € 212.300,00 € -162.300,00 €

Personenstandswesen 12222 11.000,00 € 61.200,00 € -50.200,00 €

Brandschutz 12611 69.700,00 € 333.600,00 € -263.900,00 €

Verwaltung der Sozialhilfe 31191 0,00 € 15.500,00 € -15.500,00 €

Eingliederungsleistungen 31251 3.000,00 € 6.000,00 € -3.000,00 €

Verwaltung der Grundsicherung für Arbeitssuchende 31291 66.000,00 € 76.700,00 € -10.700,00 €

Arbeitsangelegenheiten Asylbewerber 31341 500,00 € 600,00 € -100,00 €

Verwaltungskosten Asylbewerber 31391 26.000,00 € 26.800,00 € -800,00 €

Soz. Einricht. f. Wohnungslose, Aussiedler u. Ausländer 31541 161.500,00 € 186.500,00 € -25.000,00 €

Verwaltungskosten Wohngeld 34691 100,00 € 10.900,00 € -10.800,00 €

Sonstige soziale Angelegenheiten 35191 0,00 € 26.800,00 € -26.800,00 €

409.900,00 € 1.041.000,00 € -631.100,00 €

Ergebnishaushalt insgesamt 7.593.700,00 € 7.152.500,00 € 441.200,00 €

Nachtragsergebnishaushalt 2020 nach Produkten 

208




